
علی سرزعیم- كارشناس اقتصادی

امکان پذیری افزایش یارانه نقدی

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

مقایسه آمار تولید در اردیبهشت ماه 1400 و 1399 نشان می دهد

افت تولید در افت تولید در ۲۲ خودروسازی بزرگ کشور خودروسازی بزرگ کشور

تولید خودرو در خودروســازان بزرگ کشــور در اردیبهشت ماه سال جاری به طرز 
عجیبی کاهشی ثبت شده است.

آمار تولید انواع خودروها در اردیبهشت ماه امسال و مقایسه آن با مدت مشابه سال 
گذشــته نشان از افت ۲۹ درصدی تولید در گروه صنعتی ایران خودرو و ۱۵.۴ درصدی 

در گروه سایپا دارد.
در آمار تجمعی تولید طی دو ماه نخست امسال نیز ایران خودرو با کاهش ۱.۴ درصدی 
تولید نسبت به دوماهه ابتدایی سال گذشته مواجه شده اما سایپا در دو ماهه امسال نسبت 

به دو ماه نخست سال گذشته، رشد ۲۴.۳ درصدی تولید داشته است.
در این بین دو علت عمده برای این افت در تولید مطرح اســت؛ اول مســئله کمبود 
نقدینگی ، افزایش بدهی خودروســازان به قطعه سازان یا زیان دهی خودروسازان ناشی 

از قیمت گذاری دستوری خودرو و یا عاملی غیر از این  و صرف کوتاهی خودروسازان.
گروه صنعتی ایران خودرو در اردیبهشت ماه سال جاری ۳۶ هزار و ۷۲۶ دستگاه از انواع 
خودروها تولید کرده است که نسبت به ۵۱ هزار و ۷۳۶ دستگاه تولید شده در دومین ماه 
از سال گذشته ۱۳۹۹ با افت ۲۹ درصدی روبرو شده است. از این میزان خودرو تولید شده 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ حدود ۳۶ هزار و ۳۱۰ دستگاه متعلق به سواری های تولیدی 
است که نسبت به ۵۰ هزار و ۶۷۶ دستگاه تولید شده درمدت مشابه سال گذشته ۲۸.۳ 

درصد کاهش تولید را نشان می دهد.
تولید وانت که در اردیبهشــت ماه سال گذشته ۸۲۲ دستگاه بوده، امسال در همین 
ماه به یک دستگاه رسیده و ۹۹.۹ درصد کاهش تولید را ثبت کرده است. این در حالی 
است که در اردیبهشت ماه امسال هیچ وانتی تولید نشده و نسبت به ۴۷ ون تولید شده 

در مدت مشابه سال گذشته، ۱۰۰ درصد کاهشی است.
در مقابل در دومین ماه سال جاری آمار تولید خودروهای سنگین افزایشی ثبت شده 
است. اردیبهشت ماه امسال با رشد ۱۵۹.۱ درصدی ۵۷ دستگاه مینی بوس، میدل باس 
و اتوبوس تولید شده است. در مدت مشابه سال ۱۳۹۹، تنها ۲۲ دستگاه از خودروهای 
مذکور به مرحله تولید رسیده بود.در نهایت نیز تولید کامیونت، کامیون و کشنده نیز از 
۱۶۹ دستگاه در اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ به ۳۵۸ دستگاه در اردیبهشت ۱۴۰۰ رسیده که 

رشد ۱۱۱.۸ درصدی تولید را نشان می دهد.

 آمار تجمعی تولید انواع خودروها از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه نشان 
می دهد که تولید در ایران خودرو از ۶۶ هزار و ۸۷۵ دســتگاه تولیدی در دو ماه نخست 

سال گذشته ۱.۴ درصد کمتر شده و به ۶۵ هزار و ۹۶۹ دستگاه رسیده است.

تولید در سایپا در اردیبهشت ماه كاهشی اما در مجموع دوماه افزایشی
در دیگر خودروســاز بزرگ کشــور نیز گزارش وضعیت تولید نشان می دهد که این 
خودروساز از ۴۴ هزار و ۵۵۳ دستگاه انواع خودرو تولید شده اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ به 
۳۷ هزار و ۶۹۶ دســتگاه در مدت مشــابه سال ۱۴۰۰ رسیده و ۱۵.۴ درصد افت تولید 
را رقم زده است.از این تعداد خودرو تولیدی در اردیبهشت ماه امسال، ۳۲ هزار و ۹۷۷ 
دستگاه آمار تولید سواری های سایپا است که با افت ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته که ۳۹ هزار و ۳۲۵۱ بوده، مواجه شده است.
تولید ون در ســایپا نیز افت ۱۰۰ درصدی داشــته و همان یک دســتگاهی که در 
اردیبهشت ماه سال گذشته تولید شد هم به تولید در اردیبهشت ۱۴۰۰ نرسید. عاوه براین 
همچون ســال گذشته در اردیبهشت ماه امسال هیچ مینی بوس، میدل باس و اتوبوسی 

در سایپا تولید نشد.
در مدت مشــابه سال ۱۳۹۹، تنها ۲۲ دستگاه از خودروهای مذکور به مرحله تولید 
رسیده بود.تولید وانت و انواع کامیونت، کامیون و کشنده اما افزایشی بوده است. تعداد 
وانت های تولیدی ســایپا در اردیبشهت ســال جاری ۴۶۶۶ دستگاه است که نسبت به 

۵۲۵۱ دستگاه تولید شده در اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ رشد ۱۱.۱ درصدی داشته است.
۵۳ کامیونت، کامیون و کشنده تولید شده در اردیبهشت ماه امسال نیز سه دستگاه 

بیشتر از سال گذشته بوده و شش درصد رشد را ثبت کرده است.
برخاف ایران خودرو آمار تجمعی تولید انواع خودروها در ســایپا طی دو ماه نخست 
سال جاری نشان از افزایش ۲۴.۳ درصدی تولید نسبت به دو ماه نخست سال گذشته 

دارد که از مجموع ۵۳ هزار و ۶۷۲ دستگاه به ۶۶ هزار و ۶۹۴ دستگاه رسیده است.
این گزارش حاکی از آمار تولیدات خودروســازان بوده و به تبع تعداد کثیری از این  
خودروهای تولیدی به ویژه در سواری ها به سبب کسری قطعات یا هر عامل دیگر، ناقص 

می مانند و امکان عرضه به بازار را پیدا نخواهند کرد.

تورم در ایران فقط 
ریشه های اقتصادی ندارد

مسیر قیمت طا در هفته 
جاری معلوم نیست

اسکوچیچ، مچ کی روش 
را خواباند!

گیاهان هم به آسپیرین 
نیاز دارند!

غزل شاکری بازیگر سینما و تئاتر و تلویزیون که حضور در 
سینما را از سنین خردسالی تجربه کرد به عنوان جدیدترین 

بازیگر سریال »جزیره« با سیروس مقدم همکاری می کند. 
 فیلمبرداری »جزیره« جدیدترین ســاخته سیروس مقدم 
خالق آثار مطرحی همچون »پایتخت« با فیلمنامه ای از علی 
طالب آبادی در جزیره کیش ادامه دارد و به زودی از فیلیمو 
پخش می شود.  این سریال به تهیه کنندگی منوچهر محمدی 
و امیرحسین حیدری ساخته می شود و پیش از این حضور 
محمدرضا فروتن، هنگامه قاضیانی، میترا حجار، امیر مقاره و 
حسام منظور در این سریال قطعی شده و دیگر بازیگران این 

سریال به زودی معرفی می شوند. 

 مجموعه کمدی اجتماعی »دودکش۲« به کارگردانی برزو 
نیک نژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی پس از سریال »زیرخاکی 

۲« روی آنتن شبکه یک می رود.
تصویربرداری این سریال تلویزیونی از بهمن ماه ۹۹ آغاز شد و 
اغلب سکانس های سریال در شمال شرقی تهران و منطقه بلوار 

ارتش تصویربرداری می شود.
سریال »دودکش« برای اولین بار به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی و تهیه کنندگی زینب تقوایی در ماه رمضان سال ۱۳۹۲ 
از شبکه یک سیما پخش شد و با توجه به مضمون کمدی و 
تکیه کام های جذاب جزو آثار پرمخاطب سیما قرار گرفت. 
فصل دوم این سریال نیز قرار بود در ماه رمضان ۱۴۰۰ روی 

آنتن برود اما برای پخش در آن زمان آماده نشد.
هومن برق نورد، ســیما تیرانداز، بهنام تشکر، نگار عابدی، 
امیرحسین رستمی، الناز حبیبی، محمدرضا شیرخانلو و یاس 
نوروزی بازیگران فصل اول »دودکش« هستند که در فصل دوم 
نیز با تغییراتی به همراه بازیگران جدید حضور خواهند داشت.

طبق دستورالعمل سازمان امور مالیاتی، کلیه خریداران حقیقی سکه از بانک مرکزی 
در سال گذشته باید تا پایان خرداد سال جاری نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند 
که تنها ۱۰ روز فرصت برای این افراد باقی مانده است. خریداران سکه از بانک مرکزی 
از سال ۱۳۹۷ مشمول پرداخت مالیات هستند که خریداران سکه در سال گذشته تا 
پایان خرداد ماه سال جاری باید مالیات متعلقه بپردازند و اگر مالیات خود را تا پایان 
این ماه نپردازند، به مالیات متعلقه آنها به ازای هر ماه دیرکرد معادل ۲.۵ درصد جریمه 
اضافه می شود. همچنین، مؤدیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را به صورت کامل 
تا پایان خرداد سال جاری ندارند، مالیات آنها حداکثر تا چهار ماه به صورت مساوی 
قسط بندی می شود.طبق دستورالعمل، کسی که بیش از پنج تا ۱۵ سکه از بانک 
مرکزی بخرد، باید به ازای هر قطعه سکه باید ۹۶۰ هزار تومان مالیات پرداخت کند 
و نسبت به مازاد ۱۵ تا ۲۵ سکه به ازای هر قطعه باید معادل یک میلیون و ۲۸۰ هزار 
تومان مالیات بپردازد.عاوه براین، نسبت به مازاد ۲۵ تا ۱۰۵ سکه به ازای هر قطعه 
باید معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان مالیات پرداخت شود. نکته قابل توجه درباره 
مالیات سکه، افزایش قابل توجه رقم آن و کاهش سطح معافیت مالیاتی است.در این 
راستا، تمامی اشخاص حقیقی خریدار سکه از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
که در سال ۱۳۹۹ نسبت به دریافت حداکثر )۱۰۵( قطعه سکه اقدام کرده اند، باید 
حداکثر تا پایان خرداد ماه سالجاری با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مودیان 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به نشــانی MY.TAX.GOV.IR نسبت به پرداخت 

مالیات متعلقه اقدام کنند. 

نباید تصور کرد که یک پول بزرگ معطل جایی افتاده تا آن را توزیع کنیم، 
بلکه باید مساله را این گونه ببینیم که یک شکل از تخصیص غیربهینه منابع 

وجود دارد که آشکارا زیانبار است.
همان طور که حدس زده می شــد یکی از مهم ترین وعده های انتخاباتی 
افزایش یارانه نقدی است و باز چنان که حدس زده می شد امکان پذیری آن 
موضوع تعارض دیدگاه ها خواهد بود. بهتر اســت که در همین اول کار حرف 

آخر را بزنیم.
پاسخ این سوال که »آیا افزایش یارانه نقدی امکان پذیر است یا نه؟« هم 

بله و هم خیر است.
پاســخ بله است از این جهت که مصرف انرژی در کشور ما بسیار بااتر از 
مقدار منطقی و قابل قبول در سطح جهان است و اگر میزان مصرف انرژی در 
کشور کاهش یابد، مابه التفاوت را می توان صادر کرد و فروخت و از محل درآمد 
آن یارانه بیشتری را پرداخت کرد. همه صحبت هایی که پیرامون تخمین های 
چند ده میلیارد داری یا چند صد میلیارد داری یارانه پنهان انرژی می شود، 

ناظر به این موضوع است.
پاســخ منفی اســت به این دلیل که گذار از ســطح مصرف باا به سطح 
مصرف پایین انرژی منوط به تحقق دســت کم دو موضوع اســت: ۱( بهبود 
و ارتقای ســطح فناوری و ۲( ایجاد نظام انگیزشی برای صرفه جویی انرژی از 

طریق افزایش قیمت.
در حال حاضر فناوری هایی که در ساختمان، وسایل خانه، خودرو و صنایع 
به کار می رود قدیمی است و تداوم استفاده از این فناوری ها انرژی زیادی را 
طلب می کند. تا زمانی که این فناوری های قدیم و غیربهینه به لحاظ مصرف 
انرژی با فناوری های جدید که مصرف انرژی بهینه ای دارند جایگزین نشوند، 
کاهش سطح مصرف انرژی بسیار دشوار است. مثا برای مصرف کمتر انرژی 
برای سرمایش و گرمایش ازم است دست کم پنجره خانه ها دو جداره شود. 
هزینه این تغییر برای برخی خانوارها گزاف است و انجام آن زمان بر. در عین 
حال دسترســی به فناوری های جدید که مصرف انرژی کمی دارد خصوصا 
در صنایع نیازمند رفع تحریم و برقراری مراودات تجاری با کشورهای دارای 
فناوری روز است. تحقق این امر نیز امری زمان بر است و کاری نیست که بتوان 

به سرعت آن را انجام داد.
نکته دوم این اســت که باید انگیزه حرکــت از وضع موجود را که تعادل 
نامیمونی است به وضع مطلوب که تعادل میمونی است فراهم کرد. این امر 
چگونه ممکن می شود؟ باید قیمت حامل های انرژی را افزایش داد تا انگیزه 
این گذار فراهم شود. طبیعتا مقاومت در برابر این امر زیاد است و اشتباه در 
تاکتیک می تواند به بحران هایی مثل آبان ۱۳۹۸ بینجامد. بنابراین اصا معلوم 
نیست که نظام سیاسی حاضر به قبول تغییر در وضع موجود شود. البته روشن 
اســت که ایده هایی مثل اعطای ســهمیه انرژی به هر فرد و ایجاد بازار برای 
مبادله این سهمیه راهکارهایی است که می تواند به تدریج راه گذار کم هزینه 

به سمت تعادل بهتر را فراهم کند.
در مجموع نباید تصور کرد که یک پول بزرگ معطل جایی افتاده و کافی 
است دست دراز کنیم تا آن را توزیع کنیم، بلکه باید مساله را این گونه ببینیم 
که یک شکل از تخصیص غیربهینه منابع وجود دارد که آشکارا زیانبار است 
و هزینه فرصت باایی دارد. اگر بتوان منابع را بازتخصیص بهتری داد فرصت 

بهبود وضعیت معیشتی برای بخش بزرگی از جامعه فراهم می شود.
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غزل شاکری در 
»جزیره« سیروس مقدم 

»دودکش ۲« بعد از 
»زیرخاکی ۲«  

کمتر از ۱۰ روز برای پرداخت 
مالیات سکه فرصت دارید
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سعیده محمد  -   ایده روز  |کاهش نرخ 
تورم و افزایش حداقل دستمزد در جامعه باید 
با محور افزایش نرخ بهره وری انجام شود و روی 

ریل تعامل با جهان پیش رود.
این روزها وعده کاهش نرخ تورم بین همه 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مشترک 
است. همه به دنبال کاهش نرخ تورم یا حداقل 
به دنبال اقناع مردم برای این موضوع هستند 
که مــا می توانیم تــورم را تک رقمی کنیم. 
همچنین کاندیداها مدام نگران معیشت مردم 
به نظر می رسند و بر این باورند که باید حقوق 
و دســتمزد کارمندان و کارگران ترمیم شود 
وافزایش پیدا کند.سید مرتضی افقه، اقتصاددان 
در ایــن باره به پایگاه خبری اتاق ایران گفت: 
تورم گرچه به خودی خود یک مفهوم اقتصادی 
است اما ریشه های آن در ایران به شدت غیر 
اقتصادی بوده و با فرمول های اقتصادی قابل 
حل نیستند.این اقتصاددان افزود: بیش از چهل 
سال است که راهکارهای اقتصادی مختلفی را 
برای کنترل نرخ تورم، به کار بسته ایم که در 
نهایت شاید برای مدت کوتاهی، بتوانیم تورم 
را کاهش دهیم اما در نهایت نتوانستیم. چرا که 
عموما سیاست های به کار گرفته شده در این 
سال ها با تمرکز بر سیاست های پولی به شکل 
سطحی و بازی کردن با نرخ های نقدینگی بوده 
است.به گفته این اقتصاددان، مسئله افزایش 

درآمد، مســئله ای است که الزاما با نرخ تورم 
مرتبط نیست اگرچه از آن تاثیر می پذیرد.

افقه افزود: افزایش حقوق باید متناسب با 
بهره وری نیروی کار انجام گیرد و نرخ تورم هم 

باید با اصاح ساختار سیاسی و اقتصادی در 
مسیر بهبود قرار گیرد. در این شرایط افزایش 
تولید هم می تواند به بهبود شرایط کمک کند. 
در کشور ما اما برخاف کشورهای توسعه یافته، 

پیشنهاد حداقلی حقوق و افزایش آن از سوی 
دولت مطرح می شود و تا امروز هم همواره با 
آثار و ابعاد مختلفی چون افزایش هزینه تولید 
که خود عامل تورم به حســاب می آید، رو به 

رو بوده است. از سوی دیگر افزایش دستوری 
نرخ دستمزد هزینه های سربار دولت را افزایش 
می دهد و تا زمانی که نرخ تورم هم هر ســال 
روند صعودی را طی می کند، به نظر می رسد 
چــاره دیگری وجود نــدارد و دولت از اعام 
دستوری نرخ افزایش دستمزدها ناگزیر است.

این اقتصاددان تاکید کرد: بهره وری شاخص 
مهمی است که نرخ باای آن می تواند اثر ضد 
تورمی داشته باشد و افزایش دستمزد تنها در 
صورتی که برابــر یا کمتر از بهره وری نیروی 
کار باشد، به تورم نمی انجامد. بدون بهبود نرخ 
بهــره وری، کارفرما تقریباً توان تقبل و تامین 
هزینه های ســربار را نــدارد. این چالش که 
دامن کارفرما و کارگر را به دلیل بی کفایتی در 
سیستم اداره کشور از سوی دولت و حاکمیت 
گرفته، منجر به کاهش تولید ملی شده است. 
همین بی کفایتی و کاهش تولید که ریشه در 
عوامل غیراقتصــادی دارد، به تولیدکنندگان 
بخش خصوصی خســارت بسیاری تحمیل 
می کند.ایــن اقتصاددان در پایان توضیح داد: 
از بین بردن عوامل و ریشه های حقیقی تورم 
تنها راه بهبود شــرایط است. ریشه هایی که 
عموما به سیاست خارجی برمی گردد و ناشی 
از ساختارهای غلطی است که در این سال ها 
در اقتصاد کشور به کار گرفته و به نظر می رسد 

نهادینه شده است. 

تورم در ایران فقط ریشه های اقتصادی ندارد

در شــرایطی رکه روزهای نخســت هفته گذشــته 
ممنوعیت های تردد کرونایی در محورهای برون شهری 
وجود داشت، سفرهای جاده ای مردم در هر روز افزایش 
پیــدا کرد و به ویژه از روز و ســاعات پایانی ممنوعیت، 
تردد وسایل نقلیه مختلف روز به روز بیشتر و بیشتر شد 
و این در حالی اســت که مجموع سفرهای مردم نسبت 

به گذشته کاهش پیدا کرده است.
 در پی اعام ممنوعیت های جدید برای سفرهای بین 
استانی که براساس آن از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه 
دو هفته گذشته )دوازدهم خردادماه( تا ساعت ۱۲ ظهر 
دوشــنبه هفته گذشته ) ۱۷ خردادماه( اعام شده بود، 
انتظار می رفت که ســفرهای بین استانی روند کاهشی 
نسبت به تعطیات گذشته و هفته های گذشته داشته 
باشد، اما به نظر می رســد تنها این کاهش ها در آمار و 
ارقام قابل مشاهده است و سفرهای رو به افزایش مردم 

بیانگر مسئله  دیگری است.
چرا که بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده میانگین 
تردد در هفته گذشته )در بازه زمانی از جمعه ۱۴ خرداد 
ماه تا پنجشــنبه ۲۰ خرداد ماه( به یک میلیون و ۷۳۷ 
هزار و ۳۳۱ وسیله نقلیه در روز رسید که نسبت به مدت 

مشابه هفته گذشته هفت درصد کاهش و نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

اما نگاهی به نمودار تردد وسایل نقلیه در هفته مورد 
بررسی نشــان می دهد که نه تنها ممنوعیت های تردد 
چندان جدی گرفته نشــده است بلکه مردم تنها تاریخ 
و ســاعات ســفرهای خود را جا به جا کرده اند و دقیقا 

قبل از اعمال ممنوعیت و پس از آن ســفرهای رفت و 
برگشــت خود را آغاز می کنند.به عنوان مثال در همین 
هفته گذششــته طی روزهای جمعه، شنبه، یکشنبه و 
نیمه روز دوشنبه وضعیت سفرهای مردم رو به کاهش 
بود و حداقل سفرها را شاهد بودیم اما دقیقا از نیمه روز 
دوشنبه )۱۷خرداد ماه( تا روزهای پایانی هفته گذشته 

شاهد افزایش سفرهای مردم بودیم به گونه ای که برای 
نخســتین بار در ســال جاری و در ایــام پس از اعمال 
ممنوعیت ها تردد وســایل نقلیه مختلف در محورهای 
مواصاتــی تا مرز دو میلیون خودرو رســید.البته طبق 
آمارهای منتشر شده هشت میلیون ۴۲۷ هزار پاک یکتا 
و خودرو شخصی مردم در جاده های کشور در طول هفته 
گذشته تردد کرده اند و این مسئله نشان دهنده افزایش 
ســفرهای مردم بوده است چرا که آمار از این حیث نیز 
گویای کاهش تردد نیست. همچنین عمده این خودروها 
طی هفته گذشــته متعلق به استان های تهران و البرز، 
خراسان رضوی، فارس، اصفهان، مازندران، گیان و غیره 
بوده استو این خودروها عمدتا در استان هایی از جمله قم 
مازندران، مرکزی، قزوین، گیان و... مشاهده شده اند.حاا 
و با توجه به اینکه مســئوان  وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعام کرده اند که با توجه به ساده انگاری 
در اعمال و اجرای ممنوعیت های تردد و دیگر پروتکل های 
بهداشتی احتمال و خطر بروز پیک پنجم کرونا در کشور 
وجود دارد، باید پرسید چرا سفرهای برون شهری مردم 
آن هم در جاده های کشور روز به روز افزایش پیدا کرده 

و بیشتر و بیشتر می شود.

نظرســنجی طای هفتگی کیتکونیوز نشان داد بازار طا بار دیگر در فاز 
تحکیم گرفتار شــده است و تحلیلگران هیچ جهت شفافی برای قیمت طا 

در کوتاه مدت نمی بینند.
 تحلیلگران در گفت و گو با کیتکونیوز خاطرنشان کردند که با ادامه رشد 
فشــارهای تورمی، بازار طا شــاهد حمایت بنیادین قوی است. با این حال 
دورنمای فنی طا منفی اســت زیرا قیمت این فلز با وجود افت بازده اوراق 
قرضه و دار ضعیفتر، موفق نشده است رشدی که در باای مرز ۱۹۰۰ دار 

داشت را حفظ کند.
اگرچه نظر تحلیلگران وال اســتریت در یک هفته گذشته تغییر فاحشی 
پیدا کرده اســت اما سرمایه گذاران غیرحرفه ای همچنان نسبت به افزایش 

قیمت طا خوش بین مانده اند.
در نظرســنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال اســتریت ۱۵ 
نفر شــرکت کردند و هر کدام از سه ســناریوی پنج رای آوردند که نتیجه 

غیرمنتظره ای بود.
در این بین، در نظرســنجی آناین کیتکونیوز ۱۰۵۶ نفر شرکت کردند 
که از میان آنها ۶۹۵ نفر معادل ۶۶ درصد به افزایش قیمت طا و ۱۸۱ نفر 
معــادل ۱۷ درصد به کاهش قیمت طــا رای دادند و ۱۸۰ نفر معادل ۱۷ 

درصد نظری نداشتند.
در نظرسنجی هفته پیش، سرمایه گذاران خُرد و تحلیلگران وال استریت 

نسبت به افزایش قیمت طا خوش بین بودند اما با بسته شدن قیمت طا در 
سطح پایینتر از هفته گذشته، تحلیلگران این خوش بینی را از دست داده اند.

در معامات روز جمعه بازار آمریکا هر اونس طا ۱۶ دار و ۸۰ ســنت 
معادل ۰.۹ درصد کاهش یافت و در ۱۸۷۹ دار و ۶۰ ســنت بســته شد و 

برای کل هفته حدود ۰.۷ درصد کاهش نشان داد.
تحلیلگران می گویند از نظر بنیادین فروش طا دشوار است چرا که تورم 
ماه گذشته شاهد افزایش ساانه پنج درصد بود که بزرگترین افزایش از اوت 

ســال ۲۰۰۸ به شمار می رود. رشد تورم به همراه نرخهای بهره پایینتر به 
معنای آن است که بازده واقعی منفی تر شده است.

بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که هر چند قیمت طا در حال تحکیم 
است اما روند این فلز افزایشی مانده زیرا قیمت طا باای سطح ۱۸۵۵ دار 
را حفظ کرده است.اوله هانسن، مدیر استراتژی کاا در ساکسو بانک اظهار 
کرد: اگرچه از نظر فنی نســبت به طا نظر منفی دارد اما دلیلی نمی بیند 
که فروشنده باشد. بازار اندکی از نیروی صعودی خود را از دست داده و باید 

محرک جدیدی برای روند صعودی پیدا کند.
دارین نیوسام، رییس شــرکت دارین نیوسام آناایز به کیتکونیوز گفت: 
وی نظر منفی نســبت به قیمت طا در کوتاه مدت دارد و خاطرنشان کرد 

منتظر اصاح بیشتر قیمت طاست.
فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت بلو این فیوچرز اظهار 
کرد: انتظار دارد قیمت طا در کوتاه مدت پایینتر برود با این حال این کاهش 
به حدی نخواهد بود که وی نسبت به طا بدبین شود. وی ترجیح می دهد 
منتظر بماند طا تا سطح ۱۸۵۰ دار نزول کند تا دوباره خرید را شروع کند.

مارک چندلر، مدیرکل شرکت بانوک برن گلوبال فارکس اظهار کرد: وی 
نســبت به قیمت طا بدبین است زیرا طا در سطح ۱۹۰۰ دار با مقاومت 
نیرومندی روبرو شده است. وی پیش بینی کرد بازده اوراق قرضه در آستانه 

نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا صعود کند.

افزایش سفرهای جاده ای با وجود کاهش آمارها

مسیر قیمت طا در هفته جاری معلوم نیست

علی چاغروند - مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

واكاوی موانع نقش آفرینی بخش خصوصی 
در اقتصاد

موفقیت در روند خصوصی سازی قبل از هر پیش زمینه ای نیازمند تقویت بخش 
خصوصی است. در این راستا ازم است بسترهای حقوقی و قانونی و زمینه های تقویت 

بخش خصوصی و حضور پررنگ آن در عرصه اقتصاد فراهم و موانع حذف شود.
 خصوصی ســازی طی بیش از سه دهه اخیر در دنیا به طور معناداری از سهم 
بنگاه های دولتی از اقتصاد کم کرده و زمینه ساز رشد و توسعه اقتصادی شده است، 
این فرایند در ایران اما به رغم وجود ظرفیت های قانونی، با انحراف از اهداف تعریف 
شــده، نه تنها افزایش کارایی اقتصادی، رقابت پذیری و کاهش فســاد را به دنبال 
نداشــت، بلکه نوع واگذا ری ها و عملکرد ضعیف بنگاه های واگذار شــده، منجر به 
شکل گیری مشکات جدیدی شد.همچنین انحراف در مسیر خصوصی سازی منجر 
به ظهور رقیب قدرتمند و پرنفوذی به نام »خصولتی«، در مقابل بخش خصوصی 
شد که عرصه را برای افزایش سهم مالکیت و فعالیت این بخش در اقتصاد تنگ تر 
کرد. طوری که با گذشت نزدیک به ۱۵ سال از خصوصی سازی در ایران، در حال 
حاضر سهم بخش خصوصی از اقتصاد ایران؛ کمتر از ۱۵ درصد است و دولت ایران 
به عنوان یکی از حجیم ترین دولت ها، در رتبه ۱۱۷ جهان در این شاخص قرار دارد.

این در حالی است که تجربه کشورهای مختلف جهان از خصوصی سازی، از جمله 
کشورهای همسایه که به لحاظ اقتصادی به ایران نزدیک ترند، نشان می دهد این روند 
طی سال های اخیر منجر به افزایش درآمد دولت، حذف انحصار، گسترش رقابت، 
اشتغالزایی، کاهش هزینه های جاری، کوچک شدن اندازه دولت و استفاده بهینه از 

منابع و نهایتا رشد و توسعه اقتصادی در این کشورها شده است.
تجربه سایر کشورها در خصوصی سازی

خصوصی سازی در ترکیه، از سال۱۹۸۴ با اهداف آزادسازی اقتصادی، درگیرکردن 
دولت در وظایف اصلی و بنیادی و کاهش نقش دولت در اقتصاد، کاهش محدودیت 
بودجه مورد نیاز بخش عمومی و افزایش کارایی و اثربخشــی در اقتصاد آغاز شد. 
خصوصی سازی در این کشور در مسیری پیش رفت که به افزایش ضمانت های دولت 
نینجامد و حوزه فعالیت و تصمیم گیری دولت در صنایع غیراستراتژیک تا میزان صفر 
تقلیل یابد. صنایع مادر نظیر مخابرات، پتروشیمی، فواد، حمل و نقل و کشتیرانی، 
بنادر، صنایع هواپیمایی و بانک ها از جمله صنایع و بخش هایی بودند که در ترکیه به 
بخش خصوصی واگذار شد.خصوصی سازی در گرجستان نیز با جهت گیری به سمت 
بازار آزاد و همگرایی با اقتصاد اتحادیه اروپا، به سمتی پیش رفت که در همه  زمینه ها 
از جمله انرژی، حمل و نقل، زیرســاخت ها، مخابرات و هتلداری، دارایی های دولتی 
واگذاری به بخش خصوصی صورت گرفت. کاهش حجم دولت، بهبود محیط کسب و 
کار، حذف شش وزارتخانه های دولتی، کاهش حجم نیروی کار دولتی به بیش از ۶۰ 
درصد و مبارزه با رانت و رشوه در قالب اصاحات اقتصادی در این کشور انجام شد.

خصوصی سازی در ایران چه روندی را طی کرد؟
بررسی ها نشان می دهد خصوصی سازی در ایران در بسیاری از مواقع به منظور 
رد دیون، جبران کسری بودجه و پرداخت بدهی های دولت انجام شده است. دولت 
سهام بسیاری از شرکت های دولتی را در ازای بدهی به موسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی واگذار کرد و بخش عمومی یا دولت نه تنها خریدار اصلی شــرکت های 
واگذار شده از طریق بورس و مزایده است، بلکه مدیریت و کنترل آن شرکت ها را 
نیز به شــکل مستقیم و غیرمستقیم در دست دارد. از طرفی بسیاری از شرکت ها 
اگرچه به ظاهر خصوصی شدند، اما همچنان تحت تسلط مستقیم دولت قرار دارند.

نتیجه مطالعات نشان می دهد، به عنوان نمونه در دوره واگذاری سال های ۸۶-۸۲ 
سهم بخش خصوصی از مالکیت شرکت های واگذار شده ۴.۶۲ درصد است. در عوض 
نتایج بیانگر این اســت که ۱.۴۷درصد از سهام واگذار شده، نصیب بخش عمومی 
غیردولتی شده و ۳۵.۵۸ درصد از آن مجددا به شرکت های دولتی فروخته شده است.

ظرفیت های قانونی خصوصی سازی در ایران
خصوصی سازی در راس سیاست هایی است که در قالب اصل ۴۴ قانون اساسی 
در ســال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ با هدف افزایش رشد تولید ناخالص ملی، گسترش 
مالکیت در سطح عموم مردم، ارتقای کارایی بنگاه های اقتصادی، افزایش بهره وری، 
افزایش رقابت پذیری، افزایش سهم بخش های خصوصی و تعاون، افزایش اشتغال و 
سرمایه  گذاری، بهبود درآمد خانوارها اباغ شد و در برنامه های توسعه، قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار و قانون رفع موانع تولید نیز مورد تاکید قرار گرفته است.

ماده ۲۲ قانون بهبود محیط کســب و کار، دستگاه های اجرایی را موظف کرده 
در انتخاب طرف قرارداد در معامات خود از جمله پیمانکاری ها و امثال آن، بخش 
خصوصی را در اولویت قرار دهند. ماده ۲۷ این قانون نیز بر تغییر نقش دولت از مالکیت 
و مدیریت مستقیم بنگاه ها به سیاستگذاری و نظارت تاکید کرده و دستگاه های اجرایی 
را از مداخله و نفوذ در مدیریت شــرکت ها و موسسات بخش خصوصی و تعاونی، 
نهادها و موسسات عمومی غیردولتی منع کرده است. خصوصی سازی در ایران اما به 
رغم وجود ظرفیت   های قانونی با انحراف از مسیر اصلی به اهداف مورد نظر نرسید.

واکاوی دایل عدم موفقیت خصوصی سازی
اجرایی نشــدن خصوصی سازی براساس اصول قانونی مربوطه، سیاست زدگی و 
دخالت نهادهای مختلف، مشــخص نبودن روند واگذاری ها، نامناسب بودن فضای 
اقتصادی کشور، مشکات ساختاری شرکت های دولتی، دید منفی نسبت به فعاان 
اقتصادی و کارآفرینان بخش خصوصی، ضعف مهارت های مدیرتی، قوانین نامطمئن 
و ناقص مالکیت در اقتصاد بازار، تقاضای محدود و بازارهای مالی ضعیف در کشور، 
ضعف بازار سرمایه و... از جمله دایل عدم موفقیت روند خصوصی سازی در ایران است.

در واکاوی دایل عدم موفقیت خصوصی سازی در ایران مشخص می شود محیط 
کســب و کار و شــرایط آزادی های اقتصادی نیز فضای مناسبی را برای فعالیت و 
مشــارکت بخش خصوصی ایجاد نکرده است. اقتصاد ایران از منظر شاخص هایی 
جهانی آزادی اقتصادی از جمله »فریزر« که به کوچک بودن اندازه و عدم مداخله 
دولت در اقتصاد تاکید دارد، جایگاه مناسبی در سطح بین المللی ندارد.در رده بندی 
شــاخص آزادی اقتصادی »فریزر« مربوط به سال ۲۰۱۸، ایران رتبه  ۱۵۸را دارد و 
تنها کشورهایی همچون آنگوا، لیبی، سودان و ونزوئا در رتبه پایین تری نسبت به 
ایران از نظر آزادی اقتصادی قرار داشته اند. از نظر شاخص اندازه و حجم دولت نیز، 
ایران در رتبه جهانی ۱۱۷ قرار گرفته است. یعنی دولت ایران حجیم تر از دولت های 
۱۱۶ کشور دیگر است.این در حالی است که تجربه کشورهای مختلف نشان می دهد 
موفقیت فرایند خصوصی سازی به میزان زیادی به ایجاد شرایط آزادی های اقتصادی، 

بهبود محیط کسب و کار و چارچوب نهادی وابسته است.
الزامات بازگشت خصوصی سازی به مسیر اصلی

موفقیت در روند خصوصی سازی قبل از هر پیش زمینه ای نیازمند تقویت بخش 
خصوصی اســت. در این راستا ازم است بسترهای حقوقی و قانونی و زمینه های 
تقویت بخش خصوصی و حضور پررنگ آن در عرصه اقتصاد فراهم و موانع حذف 
شود. در این مسیر، سیاست های آزادسازی اقتصادی از قبیل مقررات زدایی و حذف 
قیمت گذاری،  بهبود و ارتقای فضای کسب و کار، اصاح قوانین کار، ثبات قوانین، 
اصاح نظام حقوقی و قضایی و ارتقای شفافیت باید به جد دنبال شود.همچنین در 
خصوصی سازی نوع و شیوه واگذاری ها تضمین کننده موفقیت این روند است. واگذاری 
براساس اصول حاکمیت شرکتی و همچنین واگذاری از طریق بازار سرمایه در مقایسه 
با واگذاری به شیوه مزایده، مذاکره، رد دیون و... به دلیل شفافیت و رقابت، منجر به 
کارآمدی بیشتر خصوصی سازی می شود. از همین رو بازنگری در شیوه واگذاری ها 
و اهلیت سنجی همراه با انتقال مالکیت به کارآفرینان و سرمایه گذاران دارای انگیزه 
باید در اولویت دولت های بعدی قرار گیرد و ضروری اســت در واگذاری ها عاوه بر 

مالکیت، مدیریت نیز به بخش خصوصی واقعی منتقل شود.

 یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه وعده های 
نامزدهای ریاســت جمهوری، آثار تورمــی دارد، گفت: 
احتماا انتخاب هر یک از نامزدها باعث می شــود تا در 
میان و بلندمدت قیمت همه دارایی ها از جمله سهام رشد 
داشته باشد، اما در کوتاه مدت مسایلی مانند برجام و نرخ 

ارز، تعیین کننده روند بورس خواهند بود.
»علیرضــا کدیور« به آخرین وضعیت روند معامات 
بورس اشــاره کرد و اظهار داشت: معامات بورس تا ۱۰ 
روز گذشــته روند نزولی به شدت فرسایشی را طی کرد 
که به نظر می رســد یکی از منفی ترین دوران فعالیت 

بورس به لحاظ طول دوره بود.
وی تاکید کرد: در ســال های گذشــته هم در بازار 
شاهد روند منفی شــاخص بورس بودیم اما اینکه روند 
منفی شاخص بورس به مدت ۹ ماه ادامه دار باشد و در 
این مدت قیمت برخی سهام حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد افت 
کنند یا معامات بسیاری از سهام برای مدتی طوانی در 

صف فروش قرار بگیرد را تجربه نکرده بودیم.
کدیور خاطرنشان کرد: در گذشته ممکن بود که روند 
منفی حدود دو هفته ادامه داشته باشد و بعد از آن بازار 
دوباره به روال طبیعی باز می گشت و تاکنون بازار افت 
با چنین شتابی را برای مدت ۹ ماه را تجربه نکرده بود.

این کارشناس بازار سرمایه دلیل افت شدید شاخص 
بورس در بازار را ناشی از چند عامل دانست و افزود: در 
ابتدا رشد بیش از حد و حبابی قیمت سهام در طول سال 
۹۸ و نیمه نخســت سال ۹۹ باعث شد تا بازار با چنین 
شتابی در مسیر نزولی قرار بگیرد و بخشی از این اصاح 

قیمتی به واسطه رشد بیش از رویه قیمت ها رخ داد.
وی عامــل اصلی این اتفاق در بازار را ورود ســرمایه 

گذاران غیر حرفه ای حقیقی ها در طول سال ۹۸ و ۹۹ 
به این بازار دانست و افزود: رفتارهای به دور از منطق و 
تحلیل این دسته از سرمایه گذاران باعث شتاب در روند 
منفــی بازار در بازه زمانی طوانی مدت و افت شــدید 
قیمت ســهام در بازار شد.کدیور تاکید کرد: در طی ۱۰ 
روز گذشــته به مرور صف فروش برخی از سهام که به 
لحاظ ریالی اعداد بزرگی نبودند جمع آوری شدند و به 

تدریج جو بازار را با تغییر همراه کرد.
این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: اکنون 
صف فروش حدود ۴۵۰ نماد به ۲۰۰ تا ۲۵۰ نماد کاهش 
پیدا کرده است، همچنین صف فروش نیمی از سهام جمع 
شده است و در حال معاماتی مثبت به صورت متعادل 
هستند، حتی برخی از آنها با صف خرید همراه شده اند.

به گفته وی، برگشــت نسبی برخی از سهام به روند 

معامــات متعادل تاثیــر خود را بر جــو عمومی بازار 
گذاشته است.

وی با بیان اینکه بحث مذاکرات هسته ای و موضوع 
برجــام نکته اکنون به صورت ابهــام برای بورس وجود 
دارد، گفت: اکنون در بــازار گمانه زنی هایی در زمینه 
نتیجــه برجام وجود دارد که آیا مذاکرات صورت گرفته 
منجر به توافق می شود یا خیر؟ این انتظار در بین مردم 
و فعاان اقتصادی وجود دارد که اگر مذاکرات هسته ای 
به نتیجه مثبت برسد شاهد افت به نسبت قابل توجهی 

در نرخ ارز خواهیم بود.
کدیور خاطرنشان کرد: ســوالی در بین فعاان بازار 
وجود دارد این است که این اتفاق تا چه میزان می تواند 
در روند منفی شــاخص بورس تاثیرگذار باشد؟ به نظر 
می رســد که افت شاخص بورس نتواند چندان در بازار 

ادامه دار باشد اما با توجه به اینکه این ابهام و نگرانی در 
بازار سرمایه وجود دارد که در صورت به نتیجه رسیدن 
مذاکرات هســته ای نرخ ارز با روند نزولی همراه شود؛ 
بنابراین شاهد افتی در قیمت سهام شرکت های بورسی 

به ویژه سهام شرکت های صادرات محور خواهیم بود.
این کارشــناس بازار سرمایه ادامه داد: به واسطه این 
موضــوع و نگرانی های ایجاد شــده این احتمال وجود 
دارد که روند صعودی بازار نتواند تا زمان مشخص شدن 
وضعیت مذاکرات و توافق هسته ای در مورد شرکت های 
بزرگ و صادرات محور مانند نفتی و پتروشــیمی ادامه 
دار باشد و ممکن است روند معامات در اینگونه سهام 

برای مدتی تغییر کند. 
وی به تاثیر مالیات بر عایدی سرمایه بر معامات بورس 
اشاره کرد و افزود: با این اتفاق سرمایه گذاری در بورس و 
سپرده بانکی از بحث مالیات بر عایدی سرمایه مستثنی 
می شوند؛ بنابراین به مرور زمان اجرایی شدن این قانون 
باعث می شود تا به مرور افرادی که با هدف سفته بازی 
وارد بازارهایی مانند ارز، سکه، خودرو و مسکن می شوند 
سرمایه هایشان به سمت بورس سوق پیدا کند؛ بنابراین 
در مجموع این اتفاق می تواند اثر مثبتی را در بلندمدت 

بر معامات بازار سهام داشته باشد.
وی در ادامه به صحبت ها و برنامه های اعام شده از 
سوی کاندیداهای ریاست جمهوری و تاثیر آن بر معامات 
بورس اشــاره کرد و افزود: اکنون گمانه زنی هایی برای 
پیروزی برخی از کاندیداهای ریاســت جمهوری مطرح 
شده است اما تا زمانی که نتیجه انتخابات مشخص شود 
نمــی توان اثر ۱۰۰ درصدی فرد منتخب را در بورس و 

آینده کشور اعام کرد.

وعده های تورم زای نامزدهای ریاست جمهوری چه تاثیری بر بورس دارد؟
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شماره : 1113
 دســتگاه هــای دولتــی و عمومــی از شــفاف ســازی ســازمان 

بــورس الگــو بگیرنــد
عضو شورا عالی بورس گفت: انتشار صورت های مالی سازمان بورس و اوراق بهادار 
افزایش ضریب شفافیت در بازار سرمایه، منجر به تقویت جایگاه این سازمان خواهد 
شد. سعید اســامی بیدگلی اظهار کرد: موضوع انتشار صورت های مالی سازمان 
بورس همواره موضوع مهمی بوده و به شــخصه به اجرای آن عاقه مند بوده ام و 
طی ســال های اخیر که در حوزه پژوهشی بازار سرمایه فعالیت داشته ام، چندین 
مقاله در خصوص نتایج مثبت انتشار صورت های مالی سازمان بورس منتشر کرده ام.

وی افــزود: تمامی نهادهای عمومی غیر دولتی که به نوعی متصل به دولت و 
حاکمیت هستند باید صورت های مالی خود را منتشر کنند و ازم بود سازمان بورس 
نیز به عنوان یکی از متولیان اصلی شفافیت در اقتصاد کشور در این حوزه پیش قدم 
شود. دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری تأکید کرد: از روزی که در شورای عالی 
بورس عضویت داشته ام، پیشنهاد انتشار این صورت های مالی را مطرح می کردم 
اما امسال با عزم جدی و تصمیم شخص رئیس سازمان بورس و همچنین استقبال 

اعضای شورای عالی بورس، این پیشنهاد مورد تأیید قرار گرفت.
وی به نتایج مثبت انتشار عمومی صورت های مالی سازمان بورس و اوراق بهادار 
اشاره کرد و گفت: ارتقای جایگاه سازمان بورس در فرایند شفافیت بازار سرمایه و 
افزایش نقش نظارتی سازمان بورس در اقتصاد کشور از جمله نتایج مثبت انتشار 
صورت های مالی سازمان است البته فراموش نکنیم انتشار صورت های مالی نهادها و 
بنگاه های مختلف اقتصادی، به نوعی افشای اطاعات این نهادها بوده و ممکن است 
سؤااتی را در خصوص این نهادها در اذهان عمومی ایجاد کند اما همزمان باعث 
می شود توجه ده ها یا هزاران کارشناس عاقه مند به این صورت های مالی جلب شود.

اسامی بیدگلی افزود: این افراد با بررسی صورت های مالی، نظراتشان را طرح 
کرده و این نظرات می تواند در حوزه سیاســتگذاری و در راستای بهبود مدیریت 

نهادها و بنگاه های اقتصادی مورد استفاده قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: نباید فراموش کنیم که عدم انتشار صورت های مالی نیز 
سوااتی را ایجاد می کند که بخش عمده ای از این سواات ممکن است پاسخ داده 
نشوند و باعث شود این سواات همچنان به صورت ابهام در اذهان فعاان بازار باقی 
بماند و حاشــیه های زیادی را برای نهادها و بنگاه های اقتصادی ایجاد کند از این 
رو استدال کلیدی انتشار صورت های مالی این است که اگر فعاان بازار سوااتی 
در ذهنشان باشد که این سواات از اساس صحیح نباشد، انتشار صورت های مالی، 

این ابهامات را از خواهد برد.
اسامی بیدگلی با اشاره به ضرورت افزایش شفافیت در تمامی نهادها و بنگاه های 
اقتصادی گفت: اصواً انتشــار صورت های مالی، نظرات کارشناسی متعددی را در 
پی خواهد داشــت و این نظرات موجب کمک به سیاست گذاران خواهد شد. این 
موضوع نه تنها در نهادهای عمومی، بلکه در شرکت های عمومی سهامی عام نیز یک 
فرصت است و عاقه مندان در حوزه های پژوهشی و سهامداران شرکت ها می توانند 

با بررسی صورت های مالی، نظرات خوبی برای بهبود عملکرد بنگاه ها ارائه کنند.
عضو شورای عالی بورس گفت: همانطور که در مجامع شرکت های سهامی عام 
می بینیم، بعضاً برخی ســهامداران در این جلسات سواات و موضوعاتی را مطرح 
می کنند که نشان از اشراف و آگاهی باای آنها دارد. این شرایط اگرچه ممکن است 
اداره شرکت را به سبب نیاز به پاسخگویی بیشتر مدیران، پیچیده تر کند اما در عین 
حال تجمیع نظرات افراد و کارشناسان مانند این است که یک مشاوره رایگان برای 
اداره بهتر و کمک بیشــتر به بنگاه فراهم شــده است که این امر در مورد سازمان 

بورس نیز صدق می کند.

 گاز طبیعی به بورس باز شد اما...!
زمستان سال گذشته بود که مجلس نشینان دولت دوازدهم را مکلف به عرضه 
گاز طبیعی در بورس انرژی کردند، تکلیفی که آیین نامه آن چهارشــنبه از سوی 
معاون اول رئیس جمهور اباغ شد و بااخره گاز طبیعی بر تن بورس انرژی نشست 

اما این سناریو کامل نیست.
 اواخر دی ماه سال گذشته، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای 
اســامی  از تکلیف مجلس به دولت جهت فراهم کردن زیرساختهای فیزیکی و 
نــرم افزاری ازم جهت عرضه و انجام معامله حداکثر ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز 
طبیعی در بورس انرژی در ســال ۱۴۰۰ خبر داد و در این راســتا، چهارشنبه ۱۹ 
خردادماه، اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور آیین نامه اجرایی عرضه 
گاز طبیعی در بورس انرژی را اباغ کرد. بر اساس این آیین نامه، شرکت ملی گاز 
ایران مکلف است در سال ۱۴۰۰، با در نظر داشتن تراز تولید و مصرف گاز طبیعی، 
زیرســاخت های فیزیکی و نرم افزاری ازم را برای عرضه و انجام معامله تا ســقف 
حداکثر ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در بورس ایجاد کند.  همچنین به منظور 
تجاری سازی و افزایش سهم بخش خصوصی در حوزه انرژی، دیگر عرضه کنندگان 
که صاحیت آنها به تأیید شرکت گاز و بورس می رسد، در سال ۱۴۰۰ می توانند 
گاز طبیعی را از یکی از منابع گازهای بازیافتی از مشــعل واحدهای عملیاتی، گاز 
صرفه جویی شده در قالب گواهی های صرفه جویی در بازار بهینه سازی مصرف انرژی 
و طرح های بهینه سازی مصرف انرژی ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 

و ارتقای نظام مالی کشور، تأمین و در بورس انرژی عرضه کنند.
روش  انجام معامله، مراحل و اقدام های ازم پیش از عرضه، حین عرضه و پس از 
عرضه، حدود وظایف و مسئولیت های کارگزاران، شرایط انجام معامله، امور مربوط 
به تسویه پایاپای و تحویل کاا، تسویه و تحویل با تأخیر و شکایت درباره کمیت و 
کیفیت کااهای معامله شده و دیگر موارد مربوط به معامات گاز طبیعی، مطابق با 

مقررات بازار سرمایه خواهد بود.
شــرکت  ملی گاز ایران و بورس انرژی ایران همچنین موظف اند در اجرای این 
آیین نامه، هر سه ماه یک بار گزارش عملکرد درباره معامات گاز طبیعی را به وزارت 

نفت، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه کنند.
خریداران گاز طبیعی شــامل شرکت، مشترکان )عمده صنعتی( گاز طبیعی و 
نیروگاه ها یا اشــخاص حقوقی دارای مجوز تجارت گاز طبیعی )صادرات، واردات، 

حمل و نقل و معاوضه )سوآپ( ( از وزات نفت هستند.
مهم ترین نکته مثبت این آیین نامه این است که سرانجام شرکت ملی گاز به 
عرضه گاز طبیعی در بورس انرژی تن داد. همچنین معامات نقدی بوده و امکان 
سوآپ نیز وجود دارد. اما از سوی دیگر چند کمبود نیز در این آیین نامه به چشم 
میخورد. از جمله اینکه برای شرکت ملی گاز، سقف عرضه )۱۰ میلیارد مترمکعب( 
تعیین شده است اما در مقابل کف عرضه تعیین نشده و بنابراین اگر این شرکت 
یک میلیارد مترمکعب نیز در بورس انرژی عرضه کند، به وظیفه قانونی خود عمل 
کرده است. از سوی دیگر در این آیین نامه خبری از معامات فیوچر نیست. این 
درحالی است که بسیاری از کارخانجات در فصل زمستان به دلیل کمبود گاز، مجبور 
به مصرف سوخت دوم یا همان مازوت میشوند و اگر امکان معامات فیوچر برای 
آن ها وجود داشــت، یعنی اکنون اقدام به خرید گاز میکردند و گاز را در زمستان 
تحویل میگرفتند، میتوانستند این مشکل را مدیریت کنند. درحالی که این امکان 

وجود ندارد و قاعدتا کارخانه ها نیز برای ذخیره گاز تا فصل زمستان، انبار ندارند.

یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: بازار اکنون سرشار 
از اخبار مثبت مانند نزدیکی به فصل مجامع شــرکت ها، 
تثبیت نرخ دار، امیدواری به مهار کرونا و افزایش تقاضای 
جهانی در حوزه کامودیتی ها )مواد معدنی وپایه(است که 
قرار گرفتن این مسایل در کنار یکدیگر نویدبخش آمادگی 

بازار برای صعودی دوباره است.
»طاهره جهانی«  به روند پرنوسان این روزهای معامات 
بورس اشاره کرد و افزود: از ابتدای خرداد ماه شاهد معاماتی 
روان و منطقی تری در کلیت بازار هستیم که بخشی از این 
واکنش را می توان ناشــی از نگاه روانشناسی بازار به عدم 
کاهش نرخ دار به کمتر از ۲۰ هزار تومان و تثبیت موقت 

آن در محدوده قیمتی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان دانست.
وی اظهار داشت: دلیل این اتفاق در بازار ارز به موضوع 
تعویق نتایــج مذاکرات و ابهامات موجود در این زمینه بر 
می گردد و هنوز تا دستیابی به نتیجه نهایی، فاصله داریم.  
 جهانی با بیان اینکه در چند ماهه نخســت سال ۹۹ 
شاهد یک نوع »بیش واکنشــی« در بازار بودیم که علت 
ایــن موضوع هم به پیش بینی فعاان بازار در زمینه تورم 
انتظاری از نیمه دوم سال ۹۹ باز می گردد، گفت: در نیمه 
نخست سال ۹۹ دعوت مسووان و وعده حمایت پایدار از 
این بازار باعث ورود جمع زیادی از ســرمایه گذاران به این 
بازار شــد که بخش زیادی از این افراد از دانش کافی برای 
ســرمایه گذاری در بازار برخوردار نبودند؛ بنابراین با رشد 
غافلگیرکننده ای که شــاخص بورس در این دوره تجربه 

کرد انتظار اصاح بازار وجود داشت.  
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: در زمانی که بازار 
شروع به ریزش کرد، چشم امید سهامداران به تصمیماتی 
بود که هر هفته با حضور مســووان ارشــد کشور برگزار 
می شد و چشــم اهالی بازار در انتظار انتشار خبر خوشی 
مانند تخفیف نرخ خوراک پاایشی ها، ملزم کردن شرکت 
ها به تهیه بازارگردان و ... بود تا شاید بتواند بار دیگر بازار 

را به روزهای اوج بازگرداند.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: با وجود تصمیمات 

اتخاذ شده در جلسه شورای عالی بورس، اما این بازار نتواست 
ضرر و زیان های خود را جبران کند و در واقع به دلیل بی 
اعتمادی حاکم بر بازار عاوه بر طوانی شدن فرآیند اصاح، 
نوعی »بیش واکنشی« به اخبار بد و »کم واکنشی« به اخبار 

خوب حاکم شد.
وی اظهار داشت: شرایط کنونی بازار نیز مملو از اخبار 
مثبتــی مانند نزدیکی به فصل مجامع شــرکت ها، عدم 
کاهش نرخ دار و تثبیت موقت آن، تورم باای اردیبهشت 
و فروردین، بحث پیشرفت خوب واکسیناسیون در دنیا و 
افزایش تقاضای جهانی خصوصــا در حوزه کامودیتی ها 
است که قرار گرفتن همه این خوش بینی ها کنار یکدیگر 
نویدبخش آمادگی بازار برای صعودی دوباره اســت و فقط 
بازگشت اعتماد و شــفافیت به بازار است که به مرور می 

تواند دوباره وضعیت بازار را به حالت تعادل نزدیک کند.

 راهکارهای بهبود معامات بورس
وی به راهکارهای بهبود وضعیت بازار سهام اشاره و تاکید 
کرد: بازار ســرمایه بازاری است که در دنیا آن را بازاری با 
رقابت کامل می دانند، اگر قرار بر این است که اقتصاد ایران 
نیز همسو با اقتصاد جهانی گام بردارد باید به طور حتم دو 

شرط پرهیز از قیمت گذاری دستوری و افزایش هرچه بیشتر 
شفافیت بازار حفظ شود و مورد توجه قرار گیرد.

جهانی تاکید کرد: باید جذابیت هایی در بازار ســرمایه 
ایجاد شود که مردم فقط با اکتفا به دعوت مسووان وارد 
این بازار نشوند بلکه از طریق کسب تحلیل و دانش به سمت 
این بازار هدایت شوند و از این طریق با کسب بازدهی های 

معقول سرمایه های خود را در این بازار ماندگار کنند.  

 تاثیر واریز نقدینگی از صندوق توســعه ملی 
به بازار

این کارشناس بازار سرمایه به واریز یک درصد نقدینگی 
از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار و تاثیر آن بر 
روند بازار ســهام اشاره کرد و افزود: تزریق منابع جدید به 
بازار سرمایه یکی از ۱۰ مصوبه حمایتی اخیر سازمان بورس 
بود که طبق آن قرار شد مبلغی از صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار ســرمایه واریز شود و آخرین اخبار از 

ادامه این روند حکایت دارد.  
جهانی با بیان اینکه اکنون ارزش معامات با ارقامی که 
بازار در اوج خود به ســر می برد فاصله چشمگیری دارد، 
گفت: در روزهای اصاح ســنگین بازار شاهد خروج ادامه 

دار نقدینگــی از بازار بودیم؛ بنابراین انتظار می رود تزریق 
نقدینگی روند بازار را به سمت مسیر صعودی تغییر دهد، 
زیرا می تواند بخشی از صف های فروش را جمع آوری کرده 

و روند متعادل تری را به خود بگیرد.

 تاثیر تصویب مالیات بر عایدی سرمایه در بورس
وی در ادامه به تاثیر تصویب مالیات بر عایدی سرمایه 
در بورس اشــاره کرد و گفت: یکی از اهداف تصویب طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه، هدایت سرمایه ها به بازارهای مولد 
ازجمله بازار سرمایه است که به طور قطع این مصوبه تأثیر 
بسزایی در توسعه هر چه بیشتر بورس، اقتصاد و بازارهای 

مولد خواهد داشت.  
جهانی اظهار داشت: این سیاست در کشورهای پیشرفته 
دنیا سالهاســت که در حال اجرا است، سیاست مذکور در 
صورت رفع برخی از مشــکات موجود می تواند بر کلیت 

معامات بازار اثربخش باشد.
 

 تاثیر مثبت احیای برجام بر بورس
وی بــا بیان اینکه در چند هفتــه اخیر انعکاس های 
مثبتی از بحث بازگشــت به برجــام و مباحث مربوط به 
توافقات و لغو تحریم ها به گوش می رســد که این خبر 
می تواند دو اثر کوتاه مدت و بلند مدت در معامات بازار 
داشــته باشــد، افزود: اثر کوتاه مدت این اتفاق می تواند 
ناشی از  کاهش قیمت دار باشد که با توجه به وضعیت 
حاکم می توان اعام کرد این اثر در شــرایط کنونی بازار 

ما پیش خور شده است.
جهانی به اثر بلندمدت مذاکرات وین اشاره کرد و گفت: 
با موفقیت در مذاکرات وین شاهد افزایش صادرات، کاهش 
هزینه های تولید و انتقال تکنولوژی جدید به بازار خواهیم 
بود که این موضوع زمینه کاهش درجه نااطمینانی در بازار 
را فراهم می کند؛ بنابراین برآیند اثر توافق بر ســر برجام 
در کل به نفع بازار سرمایه تمام می شود و نگرانی در این 

خصوص، بی مورد خواهد بود.

آمادگی شاخص بورس برای بازگشت به مدار صعودی

زهرا جعفــری  -   ایده روز  |  رییس 
کمیسیون رمز ارز نظام صنفی رایانه ای کشور 
گفت:  پرداخت مســتقیم رمزارزها به عنوان 
ابزار تسویه معامات در سیستم پولی کشور 
می تواند مخاطراتی را داشــته باشد و باعث 

تضعیف پول ملی شود.
»عباس آشــتیانی« اظهار داشــت: ورود 
رمزارزها به سیستم پولی کشور به این حوزه 
یــک موضوع و ورود دارایی های دیجیتال به 
سیستم مالی کشور یک موضوع دیگر است.

وی افزود: با توجه به ماهیت دستور ناپذیر 
بودن دارایی های دیجیتال بر مبنای فناوری 
باک چین،  سرمایه گذاری مردم در این حوزه 
مانند تمام مردم جهان اجتناب ناپذیر است 
و بخشــی از دارایی را به سمت خود جذب 
می کند اما اســتفاده از آن به عنــوان ابزار 
پرداخت مســتقیم تسویه ارزش در سیستم 
پولی کشــور می تواند مخاطراتی را به همراه 

داشته باشد.
آشتیانی با تاکید بر این که برای جلوگیری 
از این مخاطــرات راه حل وجود دارد، افزود:  
اگر شرایطی مهیا شود که شخص دارای ارز 
دیجیتال بتواند دارایی یا ســرویس خود را 
با دارایی دیجیتال بفروشــد و با پلتفرم های 
تبادل، ارز رایج کشور را دریافت کند مشکات 
به حداقل خواهد رســید، اما اگر به صورت 
مستقیم کاا یا سرویس را بفروشد و دارایی 
دیجیتال دریافت کند مشکاتی رقم خواهد 
خورد. رییس کمیسیون رمز ارز نظام صنفی 
رایانه ای کشور اضافه کرد: عاوه بر افراد،  ورود 
موسسات پولی داخلی به این حوزه که باید 
سیستم حفظ ارزش مالی با حداقل ریسک 
را اجرا کنند نیز می تواند مخاطراتی داشــته 
باشد که با محدود کردن حجم ورود دارایی 

دیجیتال و سیســتم های مدیریت ریســک 
می توان این موضوع را نیز کنترل کرد.

آشتیانی درباره بی پشــتوانه بودن »رمز 
ارزها«، گفت:  چیزی که ما به اسم رمزارزها 
می شناســیم یک نامگذاری غلط است. رمز 
ارزهــا یک نوع کاس جدید دارایی در کنار 
ســایر حوزه های دارایی مانند اماک، فلزات 
گرانبها، بازار ارز، سهام و ... است. این کاس 
جدیــد دارایی از نــوع دارایی های دیجیتال 

دسته بندی می شود.
وی خاطر نشــان کرد: این کاس دارایی 
جدید به دلیــل چند ویژگی مانند کمیابی، 
قابلیت انتقال و تقسیم، فاسد نشدن، حمل 
آســان و ... دارای ارزش شــده اند. برای این 
کاس جدید دارایــی نمی توان ۱۰۰ درصد 

پسوند بدون پشتوانه بودن را قائل شد.

آشــتیانی خاطرنشان کرد: بخشی از این 
 asset دارایی های دیجیتال به عنوان کریپتو
دســته بندی می شــوند که کاا هســتند و 
پیشرفت هایی مشابه دارایی های دیگر دارند. 
برخی از آنها رمز پول هســتند مانند »دار 
تتــر«. بعضی ها »توکن« هســتند و برخی 
دیگر سرویســی ارائه می دهند. به طور مثال 
»اتریوم« که کوین )رمز ارز( دوم بازار است 
و به دلیل ارائه سرویس هایی مانند قرادادهای 
هوشمند و بستر حمل طاعات شبکه باک 

چین ارزش پیدا می کند.
رییس کمیســیون رمــز ارز نظام صنفی 
رایانــه ای کشــور گفت:  با توجــه به این که 
دارایی های دیجیتال پشتوانه متمرکز ندارند و 
نهاد خاصی از آن ها حمایت نمی کند نوسانات 
زیادی دارند. این نوسانات در رسته های دیگر 

سرمایه گذاری نیز تابع عرضه و تقاضا هستند.
آشــتیانی افزود: به همین دلیل است که 
نوســانات قیمت که بخــش جدایی ناپذیر 
سرمایه گذاری ها است، در بین آنها زیاد است. 
همین ویژگی نبود یک پشتوانه متمرکز باعث 
شده دارایی های دیجیتال نوسانات سنگین 
داشــته باشــند که این جزو ذات و طبیعت 

بازار است.
رییس کمیســیون رمــز ارز نظام صنفی 
رایانه ای کشور با بیان این که سرمایه گذاری 
بدون علم و مطالعه در این حوزه مخاطره آمیز 
است، تصریح کرد:  مخاطرات سرمایه گذاری 
بدون علم در کااهای بدون پشــتوانه نهاد 

مرکزی، مشکات زیادی را رقم خواهد زد.
آشــتیانی گفت: آگاهی بــه مفاهیم و به 
ارزش پشت هر پروژه، نحوه و محل نگهداری 

و تکنولوژی رمزنگاری که برای کلید خصوصی 
و عمومی به کار می رود در این سرمایه گذاری 
به شــدت حائز اهمیت است و بدون دانش 
اقتصادی کافی و مطالعه درباره نحوه نگهداری 
دارایی دیجیتال، سرمایه گذاری در این حوزه 
می تواند مخاطرات بیشتری از حوزه های دیگر 

دارایی را برای سرمایه گذار رقم بزند.
وی اضافــه کرد: عاوه بــر کمبود دانش 
ســرمایه گذار، در برخی موارد کســانی که 
ســرویس می دهند نیز می توانند برای حوزه 
دارایی های دیجیتال آسیب هایی را رقم بزنند 
که این مساله نیز در خا آموزش صحیح و در 

فضای خاکستری اتفاق می افتد.
رییس کمیســیون رمــز ارز نظام صنفی 
رایانه ای کشــور  اظهار داشت: یکی دیگر از 
آسیب های دیگر این حوزه »خالی فروشی«، 
»هیچ فروشــی« و تبلیــغ کوین های بدون 
کاربرد و کارایی است که شاهد نمونه هایی از 
آن بودیم و فعالین دلسوز و واقعی نیز در کنار 
مصرف کنندگان از این موضوع رنج می برند.

وی گفت: به رسمیت نشناختن رمزارزها و 
عدم صیانت از دارایی های دیجیتال در کشور 
باعث تضییع حقــوق مصرف کننده دارایی 
دیجیتال می شود. به رسمیت شناختن این 
کاس دارایی، وضع قوانین مربوط به امن نگه 
داشتن سرویس دهندگان و تطابق اطاعات 
حقوقی دارایی دیجیتال می تواند ریســک و 

مخاطرات این حوزه راه کاهش دهد.
 در ماه های اخیر، رمزارزها نوســان های 
شدیدی را تجربه کرده اند، به طوری که برخی 
از این ارزهای دیجیتال با ریزش بی سابقه  ۲۰ 
تا ۵۰ درصدی طی یک هفته مواجه شده اند. 
این موضوع نگرانی هایی را در بین فعاان این 

بازار ایجاد کرده است.

رییس كمیسیون رمز ارز نظام صنفی رایانه ای كشور:  

مخاطرات پرداخت و تسویه مستقیم توسط رمزارزها 

رقم فعلی وام مسکن پاسخگوی نیاز خریداران نیست
رئیس هیئت مدیره بانک تخصصی بخش مسکن گفت: 
مبلغ فعلی تسهیات خرید مسکن، امروزه پاسخگوی بازار 
مسکن نبوده و لذا باید موانع قانونی افزایش سقف تسهیات 

از طریق رایزنی با مراجع ذی ربط رفع شود.
 عیسی کاظم نژاد با بیان اینکه بانک یک بانک تخصصی 
هســتیم، گفت: این بانک دولتی بیش از ۸۰ سال قدمت 
دارد و در طول خدمت ســالیان گذشته، تمام اقدامات و 
تاش خود را در راســتای تأمین مسکن اقشار متوسط و 
کم درآمد به کار گرفته است. وی با اشاره به مشارکت بانک 
عامل بخش مسکن در طرح های بزرگ ملی افزود: در این 
زمینه بانک بنا به وظیفه ذاتی و سیاست های کان اباغی، 
چندین طرح بزرگ و ملی را اجرا کرده اســت که یکی از 
این طرح های بزرگ، مشارکت در تأمین مالی پروژه بزرگ 
مسکن مهر است. رئیس هیئت مدیره بانک تخصصی بخش 

مسکن با تأکید بر اینکه با تأمین مالی بانک مذکور، بیش 
از ۲ میلیون واحد مسکونی مهر تعیین تکلیف شده است، 
گفت: تعداد اندکی از واحدهای مسکن مهر نیز باقی مانده 
است که با تاش بانک نسبت به تعیین تکلیف این واحدها 

نیز در اسرع وقت اقدام خواهد شد.
کاظم نژاد ادامه داد: در عین حال عاوه بر اینکه بانک 
کارنامه خوبی در حوزه تأمین مالی مســکن مهر از خود 
به جای گذاشت، در حوادث غیرمترقبه، مسکن روستایی و 
بافت فرسوده نیز اقداماتی در راستای تأمین مالی واحدهای 
موصوف صورت گرفته و بانک توانســته بخشی از اقشار 
کم درآمد جامعه را با اجرای چنین طرح هایی صاحب مسکن 
و سرپناه کند. وی همچنین گفت: در کنار همه این طرح ها، 
باوجود تنگناهای مالی، بانک در طرح اقدام ملی مسکن نیز 
مشارکت داشته، به طوری که پروژه های احداثی در قالب 

طرح موصوف توسط منابع واریزی متقاضیان و همچنین 
منابع داخلی بانک تأمین مالی شده و احداث می شوند.

رئیس هیئت مدیره بانک عامل بخش مسکن، با اظهار 
امیدواری از کســب کارنامه موفق توسط بانک تخصصی 
مسکن در سال ۱۴۰۰، در خصوص برنامه ها و سیاست های 
آینده بانک گفت: در کنار تأمین مالی، باید به مسائل قانونی 
و تکالیف هم توجه کرد. وی ادامه داد: بر اســاس مصوبه 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، در حال حاضر بانک 
می تواند از محل خرید اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیات توسط متقاضی و ارائه آن به بانک تا سقف ۱۴۰ 
میلیون تومان به صورت انفرادی )با احتساب ۴۰ میلیون 
تومان جعاله( و تا سقف ۲۴۰ میلیون تومان برای زوجین 
)با احتساب ۴۰ میلیون تومان جعاله( متناسب با شهر محل 
وقوع ملک تســهیات پرداخت کند که این مبلغ امروزه 

پاسخگوی بازار مسکن نبوده و لذا باید موانع قانونی افزایش 
سقف تسهیات از طریق رایزنی با مراجع ذی ربط رفع شود.

کاظم نژاد ادامه داد: اما در سیاست های راهبردی امسال 
انبوه سازان دارای صاحیت حرفه ای که در تهران نسبت به 
ساخت مسکن با استفاده از فناوری های نوین اقدام کنند 
می توانند به ازای هر واحد از ۴۵۰ میلیون تومان تسهیات 
بانک استفاده کنند؛ این تسهیات در قالب اختیارات بانک 
قابل اجرا بود اما یک سری موضوعات و محدودیت ها برای 

پرداخت تسهیات نیازمند اصاح قوانین است.
رئیس هیئت مدیره بانک گفت: حتی در سال جاری 
ضوابطی پیش بینی شده که عاوه بر تأمین مالی ساخت، در 
حوزه تکمیل و تجهیز واحدهای مسکونی نیز ۱۵۰ میلیون 
تومان به ازای هر واحد در اختیار ســازندگان واحدهای 

مسکونی قرار گیرد.

ارزهای وارد شده به کشور قابل رویت می شوند
رییس سازمان توسعه تجارت گفته اطاعات مربوط 
به میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان 

به کشور قابل رویت می شود.
 از حدود ســه ســال قبل و همزمان با از سرگیری 
تحریم های آمریکا علیه اقتصاد ایران، دولت دو سیاست 
ارزی همزمان را در دســتور کار قرار داد. در گام نخست 
بنا شــد واردات بیش از ۱۰۰۰ قلم کاا که در طول این 
سال ها به حدود ۲۵۰۰ قلم کاا رسیده به کشور ممنوع 
شود. از سوی دیگر برای تامین ارز برای واردات کااهای 
اساســی صادرکنندگان باید درآمد حاصــل از فروش 
محصوات خود در خارج از کشــور را در قالب تعهدات 

ارزی به کشور بازگردانند.
در سه سال گذشته، بحث ها و اختاف نظرهای فراوانی 

میان بانک مرکزی و فعاان بخش خصوصی درباره نحوه 
بازگشــت این ارز به کشــور به وجود آمده و دو طرف 
مباحث مختلفی را مطرح کرده اند. در حال حاضر بخش 
مهمی از این تعهد ارزی، در قالب فروش ارز در ســامانه 

نیما انجام می شود.
به دنبال اختاف نظرهای به وجود آمده میان دولت و 
صادرکنندگان درباره میزان بازگشت ارز، چگونگی ایفای 
تعهدات ارزی و وضعیت صادرکنندگانی که دولت آنها را 
متخلف می داند، حاا رییس سازمان توسعه تجارت گفته 
در سامانه جامع تجارت، اطاعات مربوط به ایفای تعهدات 

ارزی برای صادرکنندگان عرضه خواهد شد.
حمیدزادبوم توضیح داده: با پیگیریهای انجام شــده 
توسط سازمان توسعه تجارت ایران و اقدام ارزشمند مرکز 

توســعه تجارت الکترونیکی، از این پس صادرکنندگان 
می توانند  با  مراجعه به سامانه جامع تجارت و از طریق 
مسیر عملیات ارزی -مشاهده اطاعات ارزی -بازگشت 
ارز حاصــل از صادرات، میزان ایفای تعهدات ارزی خود 
را مشاهده کنند. وی افزود: همچنین صادرکنندگان می 
توانند اطاعات بازگشت ارز حاصل از صادرات خود را به 
تفکیک روشهای مختلف بازگشت ارز حاصل از صادرات 
شامل فروش  ارز در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات 
خود، واگذاری کوتاژهای صادراتی به غیر، پرداخت بدهی 
ارزی، سپرده گذاری ارزی و فروش ارز به بانکهای عامل 
و صرافیهای مجاز را در فاصله زمانی حداکثر ۲۴ ساعت 

بعد از رفع تعهد مشاهده کنند.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ادامه 

داد: فروش ریالی ثبت و تایید شــده در بازه زمانی ۲۲ 
فروردیــن ۹۷ تا ۱۶ مرداد ۹۷ نیز در این ســامانه قابل 

مشاهده است.
وی ابراز امیدواری کرد که در صورت ارسال اطاعات 
مربــوط به کوتاژهای صادراتی به تفکیک زمان صادرات 
و ایجــاد تناظر میان ایفای تعهدات ارزی ایفا شــده و 
کوتاژهای صادراتــی، امکان مشــاهده وضعیت ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان بر اساس تفکیک سالهای 
مختلف فراهم خواهد شد و در این صورت امکان استفاده 
از ابزارهای تشــویقی از جمله معافیت مالیاتی، استرداد 
مالیات بر ارزش افزوده، پرداخت مشوق های صادراتی و 
همچنین ایجاد محدودیت ها به صورت متمرکز و بر اساس 
صادرات و ایفای تعهدات ارزی سالیانه  فراهم خواهد شد.

آگهی مفقودی
۳فقره سفته به شماره ۶۰۵۷۴۶ )سری ص( به مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال، شماره ۶۰۵۷۴۷)سری ص(مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، شماره 
۶۰۵۷۴۸)سری ص( مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به نام خانم فاطمه 
مبارک آباد با کدملی ۰۵۲۰۶۵۵۴۵۱ فرزند محمدرضا مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۸۱۷۱۱ متعلــق بــه آقــای جــال  خــوش مــکان فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۷۷۱۴۵ متعلــق بــه فاطمــه بادبردســت فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۰۲۶۴۲۱۴ متعلــق بــه محمــد قاســمی فرزند قاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــخ  ــی در تاری ــد نجفعل ــی فرزن ــه محمدحســین رجب ــق ب ــماره ۲۲۹۸۸۹۳۰۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۳ایــران۹۳۱ق۸۳ شــماره شاسیNATFBABW۳J۱۰۰۷۵۵۵شــماره 
موتورMVMD۴G۱۵BAGJ۰۰۹۲۴۷مدل۱۳۹۷متعلــق بــه شــهرزاد شــاکر فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــخ  ــادار در تاری ــد وف ــینی فرزن ــراد حس ــی م ــه عل ــق ب ــماره ۲۴۳۰۶۳۲۰۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــلیمی راد فرزن ــی س ــه لطفعل ــق ب ــماره ۲۵۷۰۴۸۲۹۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفق

ــخ  ــد ســیروس در تاری ــه اشــکان زارع فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۵۶۰۳۹۶ متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــاز رحیم ــه نی ــق ب ــماره ۲۴۳۰۰۹۱۶۷۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۰۵۸۹ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد علــی ن فرزن

ــخ  ــد محمدمهــدی در تاری ــه ســیاوش محمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۶۴۶۴۴۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۵۴۱۰۸۴۳ متعلــق بــه  وحیــد کیفرگیــر فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۱۵۸۳۰۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۲۰۱۵۸۳۰۱ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۲۴۲۰۱۵۸۳۰۱ متعلــق بــه محســن علیــزاده فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۹۱۰۳۱۸ متعلــق بــه ســمیه یوســفی فرزند احمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــور ۰۲۶۹۷۳ وشــماره شاســی  ــدل ۹۸و شــماره موت ــاک ۴۰/۶۹۶ب۴۸ م ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
۵۷۲۰۹۱۸ متعلــق بــه شــیوا صداقــت فــرد فرزنــد قنبــر علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۴۷۳۲۷۴۷ و گواهینامــه پایــه دو  کارت ســوخت و کارت معافیــت متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفق ــد ســید محمــود در تاری ــی قریشــی فرزن ــه ســید یحی ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرتیپ در تاری ــد س ــان  فرزن ــلطنت دهق ــه س ــق ب ــماره ۲۳۹۰۷۵۹۲۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

1866
ــه  ــه فاطم ــق ب ــی ۰۹۲۳۳۵۷۵۵۶ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

قاسمی فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2012
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۰۹۶۵۷۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۲۱۳د۹۵ و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــاک ۲۱۳د۹۵ و شــماره موتــور۰۰۴۵۴۵۲۹و مهــر مربــوط بــه صنــف آهنگــری متعلــق بــه 
اصغــر  خانعلــی فرزنــد عزیــزو گواهینامــه پایه دو متعلــق به اکبــر  خانعلــی بــه کدملی۰۰۶۰۶۶۱۰۳۸فرزند 

عزیز در تاریخ۱۳۹۹/۰۲/۱۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۲۶۳۷۴۰ متعلــق بــه شــایان  ملکــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــر عل ــد قنب ــور  فرزن ــر پ ــواد  اکب ــه ج ــق ب ــماره ۲۰۶۱۹۳۵۲۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

ــه نیــره   ــه شــماره ۹۰۲۰۷۲۶۰ متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۴۱۱۳۰۸۳۹ و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
حســن نــوری  فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــم  در تاریــخ  ــد عبدالکری ــه عبدالرضــا  ســعیدی فرزن ــه شــماره ۱۸۲۸۸۶۸۵۴۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳۲۵۵۸۸۲۱۸۴ متعلــق بــه علیرضــا عبایــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۷۷۶۴۱۵ متعلــق بــه امیرحســین طاهــری اقبــال فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۵۳۰۱۸۲ و شناســنامه بــه شــماره ۰۴۱۰۵۳۰۱۸۲ و گواهینامــه پایــه ســه 
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود  ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــه پارســا عطای ــق ب ــه شــماره ۰۴۱۰۵۳۰۱۸۲ متعل ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۳۹۵۰۸۷۵۸ متعلــق بــه غامرضــا امیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۴۰۷۹۶۴۶ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۷۴۰۷۹۶۴۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
مجیــد فــرزی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه مهــدی داروغــه حســینی فرزن ــه شــماره ۰۳۸۶۷۲۶۹۶۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱۸۲۳۷۴۷ و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۰۴۲۱۸۲۳۷۴۷ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۰۴۲۱۸۲۳۷۴۷ متعلــق بــه حمیدرضــا تاجیــک فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۱۸۰۱۶۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۷۶۱۸۰۱۶۶ متعلــق بــه 
ارزو فــاح فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۶۵۹۷۴۶ متعلــق بــه مرتضــی قیدر فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۸۹۱۷۱۱۱۴ متعلــق بــه ثریــا قاســمی فرزنــد 
حمدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۶۱۹۱۴۱۲۶ متعلــق بــه معصومــه اصغــری فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۸/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۱۵۹۴۸۶ متعلــق بــه میثــم قربانــی پارچیــن فرزنــد بایرامعلــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۸۲۹۳۴۹ متعلــق بــه ادن خرمــی فرزند هوشــنگ در تاریــخ۱۳۹۸/۱۲/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرزاد در تاری ــد امیرف ــبا دانشــور فرزن ــه ســیده س ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۷۹۸۹۰۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــه  ــین ب ــماره *** و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۰۳۰۲۳۵۶۵۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــک رضای ــه   مل ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــوخت ب ــران ۳۰ و کارت س ــماره ۸۶ج۵۵۶ای ش

صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۷۳۵۳۷۶۰ و شناســنامه بــه شــماره *** متعلــق بــه حســن ایمانــی فرزنــد 
عــوض در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۶ل  ۹۵۹ایــران ۳۸ و کارت ســوخت 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفق ــی در تاری ــد فضــل عل ــه اســماعیل عظیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره *** متعل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــد  ــزی فرزن ــه محســن ای ــق ب ــی قدیمــی متعل ــی ۲۱۲۰۲۷۹۲۱۷ و کارت مل ــه شــماره مل شناســنامه ب

عبدالرحیم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــد ۱۳۷۳/۱۰/۰۹ و کارت پای ــخ تول ــی ۲۱۱۰۵۳۱۶۰۶ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران ، قوامیــن ، ســپه ، کشــاورزی ،  ــر بانــک ملــت ، مهرای خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عاب
ملــی  متعلــق بــه محمداســمعیل جــوادی تازیکــی  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۱۲۲۵۹۹ ، تاریــخ تولــد ۱۳۸۳/۱۰/۰۲ متعلــق بــه معصومــه رباطــی 
فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۲۹۴۳۴ ، تاری ــماره شناس ــی ۰۷۹۰۲۹۱۲۶۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۳۸/۱۲/۲۵متعلــق بــه فاطمــه نودهــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۱۷ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۵۵۸۳۱۸  و کارت عابربانــک 
ــخ  ــد حســینعلی در تاری ــه فرزن ــه آســیه مسگربنفشــه تپ ــق ب ــی متعل ــن ، گردشــگری ، مل ــران زمی ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفق

کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۱۲۲۲۷۱۷۵۲ ، شــماره شناســنامه ۱۸ ، تاریــخ تولــد۱۳۶۳/۰۵/۰۱  
و کارت عابــر بانــک آینــده ، انصــار ، صــادرات ، مهرایــران ، رفــاه و کارت بســیج فعــال متعلــق بــه فاطمــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفق ــا در تاری ــد غامرض ــدی فرزن ــرب احم ع

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۴۸۷۹۲۵۰۱۴۷ ، شــماره شناســنامه ۶۱۴۱ ، تاریــخ تولــد 
۱۳۵۲/۰۳/۱۹ و کارت عابــر بانــک رســالت ، ملــت  متعلــق بــه صدیقــه کاغذلــو فرزنــد صمــد در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

 سود، جریمه و كارمزد وام كشاورزان خسارت دیده بخشیده شد
رئیس دیوان عدالت اداری گفت: با رأی هیئت عمومی دیوان؛ ســود، جریمه و 
کارمزد وام  های دریافتی کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیر مترقبه، مشمول 
بخشودگی قرار گرفت.حجت ااسام والمسلمین محمد مصدق گفت: دیوان عدالت 
اداری براساس قانون اساسی تنها مرجع قضائی رسیدگی به تظلمات آحاد مردم در 
برابر قدرت حاکمه است. رئیس دیوان عدالت اداری افزود: در سال ۹۶ براساس بند 
)خ( ماده )۳۳( برنامه ششم توسعه قانونی مصوب شد کشاورزانی که بر اثر حوادث 
غیر مترقبه متضرر می شــوند وام به آن ها تعلق بگیرد و سود وام و جریمه تأخیر 

گرفته نشود و مدت سه سال هم بازپرداخت شأن به عقب بیفتد.
حجت ااسام والمسلمین مصدق گفت: هیئت وزیران در سال ۹۷ بخشنامه ای 
صادر و درباره این قانون، محدودیت ایجاد کرد به این ترتیب که این بخشنامه کسانی 
را که وام دریافت کرده اند به دو بخش تبدیل کرد؛ کسانی که منبع مالی وام دریافتی 
شأن خود بانک باشد هیچ سود و جریمه ای به آنان تعلق نمی گیرد، اما کسانی که 

منبع مالی شأن صندوق توسعه ملی باشد، جریمه تأخیر و سود باید بدهند.
وی افزود: کشاورزان بر همین اساس متضرر شدند و تعدادی از آن ها به دیوان 
عدالت اداری دادخواســت دادند تا اینکــه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری این 
بخشنامه را ابطال کرد و بر این اساس همه کشاورزان اعم از اینکه منبع مالی وام 
شأن صندوق توسعه ملی یا خود بانک باشد، مشمول قانون هستند و دولت مکلف 
اســت همه این کشاورزان را مشمول ابطال این بخشنامه قرار دهد. رئیس دیوان 
عدالت اداری افزود: بنابر این همه کشاورزانی که وام دریافت کرده اند بدون اینکه به 

دیوان عدالت اداری مراجعه کنند، می توانند به بانک مربوطه مراجعه کنند.

 4هزار میلیارد ریال تســهیات كم بهره به عشایر كشور پرداخت 
می شود

 رئیس سازمان عشایری درباره طرح های حمایتی از عشایر به خصوص در زمینه 
خشکسالی، گفت: تامین چهار هزار میلیارد ریال تسهیات کم بهره از جمله اقدامات 
ســازمان برای عشایر کشور بود. شاهپور عایی مقدم در ابتدای سفر یک روزه به 
استان سمنان و در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه با اشاره به تبعات خشکسالی 
و اقداماتی که سازمان عشایری برای کاهش مشکات این قشر، صورت داده است، 
تاکید کرد: تأمین چهار هزار میلیارد ریال تسهیات کم بهره یکی از اقدامات سازمان 

عشایر کشور بوده است.
وی با بیان اینکه این تسهیات برای آن به عشایر پرداخت شد که بتوانند علوفه 
مورد نیاز دام هایشان را تهیه کنند، افزود: جلوگیری از تنش آب آشامیدنی و آب دام 

عشایر محور اصلی این طرح بود که عشایر از آن استقبال خوبی کردند.
رئیس امور عشایری با بیان اینکه خرید تضمینی یک میلیون رأس دام عشایر 
از هفدهم خرداد برای استان های گروه یک خشکسالی به ازای هر کیلوگرم ۴۵۰ 
هزار ریال از دیگر اقدامات سازمان برای حمایت از عشایر است، تاکید کرد: خرید 
تضمینی به عشایر این قدرت را می دهد که روی فروش دام هایشان حساب کرده و 
بتوانند برنامه ریزی کنند. عایی مقدم با اشاره به اینکه برای کاهش مخاطرات ناشی 
از کم آبی و خشکسالی طی سال جاری دو هزار میلیارد ریال به صورت باعوض 
برای تأمین یارانه و دو هزار میلیارد ریال دیگر نیز برای تأمین آشامیدنی عشایر در 
نظر گرفته شده است، بیان داشت: حمایت از عشایر در برابر آسیب های خشکسالی 

محور اصلی اجرای این طرح در سطح کشور محسوب می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مدیرگــروه طراحی ماشــین آات صنایع 
غذایی مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 
با تاکید بر اینکه هم اکنون در صنعت غذایی 
به دلیل چالش هایی که در زمینه به کارگیری 
دانش و فنــاوری روز دنیا وجود دارد، هزینه 
تولید و حجم ضایعات باا است، گفت: طراحی 
و ساخت ماشین آات صنایع غذایی و طراحی 
و ساخت ماشین آات فرآوری محصوات غذایی 
با هدف کاهش ضایعات در دســتور کار این 

گروه قرار دارد.
بنابر تعریف سازمان ملل در سال ۱۹۸۶، 
امنیت غذایی دسترسی همه مردم به غذای 
کافی در تمام اوقات برای داشــتن یک جسم 
سالم است و بر اساس این تعریف موجود بودن 
غذا، دسترسی به غذا و پایداری در دریافت غذا 
سه رکن اصلی امنیت غذایی به شمار می رود.

از این رو ایمنی و کنترل کیفیت مواد غذایی 
از مزرعه شروع می شود و تا مراحل برداشت، 
فرآوری، توزیع و انبارداری و در نهایت تهیه و 
مصرف غذا در سطح فرد و خانوار ادامه می یابد 
و به کارگیری روش ها و تکنیک های مناسب و 
درست که متضمن تولید و عرضه غذای سالم و 
مغذی باشد، در تمام این مراحل ضروری است.

یکــی از ارکان امنیت غذایی دسترســی 
کشــورها به ماشین آات کشاورزی و غذایی 
است که به گفته مدیر گروه پژوهشی طراحی 
ماشین آات صنایع غذایی موسسه پژوهشی 
علوم و صنایــع غذایی علی رغم ظرفیت ها و 
پتانسیل های باا در کشــور برای تولید این 
ماشین آات در کشــور ولی به دلیل واردات 
ماشین آات صنایع غذایی که در داخل امکان 
تولید آن وجود دارد و همچنین سودهای ناشی 
از واردات ماشین آات خارجی، موجب شده 
که به جای توجه به توانمندی داخلی به سمت 

واردات این تجهیزات از خارج شود.

دکتر سید مهدی میرزابابایی افزود: امروزه 
بحث امنیت و ســامت غذایی الزاماتی را به 
وجود آورده که ناخواسته صنعت غذایی کشور 
را بــه عنوان مهمتریــن و بزرگترین چرخه 
اقتصادی از »مزرعه تا سفره« تبدیل کرده و 
سهم قابل توجهی از اشتغال و گردش مالی را 
به خود اختصاص داده است. با این وجود هنوز 
ظرفیت خالی بســیاری در این چرخه وجود 
دارد. وی با تاکید بر ضرورت توجه به موضوع 
امنیت غذایی، اظهار کرد: بحث های مربوط به 
امنیت غذایی ایجاب می کند که مسئولین و 
برنامه ریزان کشور بیش از پیش به این چرخه 
گسترده توجه کنند و گام های اساسی را برای 
به فعلیت درآوردن همه ظرفیت های این بخش 
بردارند؛ اما آنچه در سرتاسر این چرخه مهم 
و قابل توجه است، اســتفاده از ماشین آات 
کشاورزی و ماشین آات صنایع غذایی است؛ 
چراکه که نیاز به ظرفیت های باای تولید مواد 

غذایی لزوم استفاده از مکانیزاسیون کشاورزی و 
فرآیندهای پیشرفته در سرتاسر چرخه صنعت 

غذا را اجتناب ناپذیر خواهد کرد.
میرزابابایی ادامه داد: خوشبختانه ضرورت ها 
و فشارهای ناشی از امنیت غذایی سبب شده 
تا در حوزه ساخت ماشین آات صنایع غذایی 
پیشــرفت های قابل توجهی به لحاظ کمی و 
کیفی به وجود آید، به طوری که در حال حاضر 
درصد قابل توجهی از ماشین آات زنجیره تولید 
مواد غذایی توسط بخش خصوصی ساخته شده 
و در برخی از موارد برندسازی هم صورت گرفته 
است و با این وجود این بخش همچنان جای 
رشــد و توسعه دارد و با حمایت های بیشتر و 
موثرتر می تواند بیش از پیش رشــد کند تا با 
پتانسیل های خوبی که برای صادرات ماشین 
آات وجود دارد، عاوه بر ایجاد اشتغال بیشتر، 

ارزآوری زیادی را به دنبال داشته باشد.
مدیر گروه پژوهشی طراحی ماشین آات 

صنایع غذایی موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی با بیان اینکه علی رغم آن چالش های 
متعددی بر سر راه رشد و توسعه ساخت ماشین 
آات غذایی وجود دارد، یادآور شــد: یکی از 
چالش های مهم این صنعت وابستگی شدید 
به مواد اولیه و تجهیزات اســت که متاسفانه 
این روزها با نوسانات شدید ارز، تولید ماشین 
آات و اشتغال این بخش را دچار بحران جدی 

کرده است.
وی چالــش مهم دیگر در زمینه توســعه 
ماشــین آات بخــش کشــاورزی را واردات 
ماشــین آات صنایع غذایی دانســت که در 
داخل امکان تولید آن وجود دارد و یادآور شد: 
متاسفانه ارزهای دولتی که بایستی به صورت 
هدفمنــد در اختیار بخش تولید و اشــتغال 
باشــد، در جهت تضعیف آن هزینه می شود 
و نیز با وجود پتانسیل بسیار خوبی که برای 
تولید ماشین آات صنایع غذایی وجود دارد، 

سیاســت های تعرفــه ای در این خصوص به 
گونه ای اســت که بازدارنده نبوده و در جهت 

حمایت از تولید نیست.
به گفته این محقق، ســودهای ناشــی از 
واردات ماشین آات خارجی به اندازه ای است 
که همه منافع ملی زیر پا گذاشته می شود و 
نظارت هــای موثری نیز در این زمینه صورت 

نمی گیرد.
بابایی، اضافه کرد: از جمله چالش های مهم 
دیگــری که می توان به آن اشــاره کرد، نبود 
برنامه های حمایتی برای تولید ماشــین آات 
جدید است که ریسک پژوهشی داشته و بخش 

خصوصی توان ورود به آن را ندارد.
وی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر در بخش 
صنعت غذا با توجه به شرایط اضطرار و بحران 
چه در بخش ســاخت ماشین آات و چه در 
بخش فرآیندها کم و کاستی هایی به لحاظ به 
کارگیری دانش و فناوری روز دنیا وجود دارد، 
به گونه ای که هم اکنون هزینه تولید و حجم 
ضایعات در این بخش باا بوده و بسیار ضروری 
اســت تا با همکاری ضمانت دار با بخش های 
علمی و با اســتفاده از متخصصین داخلی و 
حتی خارجی اقداماتی در جهت افزایش بهره 
وری و بهینه سازی خطوط تولید و فرآیندها 

انجام پذیرد.
میرزابابایــی ادامــه داد: به همین منظور 
موسســه پژوهشــی علوم و صنایــع غذایی 
ماموریت دارد تا در کنار صنعت غذای کشور 
به عنوان واحد تحقیق و توســعه ایفای نقش 
کرده و با استفاده از متخصصین خود آخرین 
دســتاوردهای علمی و فناوری را در اختیار 
صنایع غذایی کشــور قرار دهد. بر این اساس 
این موسسه با تکیه بر تجارب چند ساله خود 
آمادگی همکاری با فعاان صنعت غذای کشور 
را داشته و تاکنون دستاوردهای خوبی را به این 

بخش ارائه کرده است.

سودآوری واردات و عدم برنامه حمایتی چالش های توسعه نیافتگی ماشین آات صنعت غذایی كشور  

باا بودن ضایعات در صنعت غذایی

سامانه گرمسیری منجر به درآمدزایی ساانه ۲۷۶ میلیارد تومانی می شود
فرماندار سرپل ذهاب گفت: بهره برداری از چهار هزار و ۵۰ 
هکتار از شبکه آبیاری و زهکشی زیرمجموعه طرح سامانه 
گرمسیری منجر به درآمدزایی ساانه ۲۶۷میلیارد تومانی 
می شود که تحول بزرگی را در بخش رونق تولید کشاورزی 
به دنبال خواهد داشت. »نورالدین فرزادی پور« افزود: طرح 
بزرگ سامانه گرمسیری در واقع با توجه به شرایط زیست 
محیطی و براساس تامین دراز مدت نیازهای کشاورزی و 
شــرب و صنعت افق ۱۴۲۵ است که طراحی و اجرای آن 
به عنوان یک طرح جامع منطقه ای در مناطق غرب کشور 

شامل استان های ایام و کرمانشاه اهدافی را تعدیل می کند.
وی اظهار داشت: به منظور توسعه و بهبود مستقیم ۵۳ 
هزار هکتار و متاثر شــدن ۱۱۰هزار هکتار از اراضی غرب 
کشور در ایام و کرمانشاه، افزایش ثروت ملی، ایجاد توسعه 
پایدار و متوازن منطقه، کاهش آثار خشکسالی و افزایش بهره 
وری آب و راندمان آبیاری از اهداف اجرای این طرح بزرگ 
است. نماینده عالی دولت در سرپل ذهاب گفت: تکمیل 
زنجیره تولید محصوات کشاورزی از قبیل صنایع غذایی، 
حمل و نقل، فروش و مبادله و بانکداری، کاهش تهدیدات 

سیاسی و امنیتی به عنوان پیامد مثبت حضور جمعیت در 
مناطق غرب کشور از مزایای افتتاح چهار هزار و ۵۰ هکتار 
از شبکه های آبیاری و زهکشی است.فرزادی پور ادامه داد: 
این چهار هزار و ۵۰ هکتار از شبکه های آبیاری و زهکشی 
با ۳۷۰ میلیارد تومان اعتبار ۶ هزار و ۷۵ نفر اشتغالزایی 
دارد که منجر به افزایش مســتقیم ۵۴ هزار تن محصول 
کشاورزی و باغی در سال می شود. وی اراضی مورد افتتاح 
امروز را شامل ۲ هزار و ۳۷۱ هکتار از اراضی منطقه ذهاب 
جنوبــی بهبود، حومه قراویز و بهبود به میزان یک هزار و 

۲۵۶ هکتار و  منطقه جگر لوی جنوبی توســعه نیز ۴۲۳ 
هکتار بیان کرد. فرماندار سرپل ذهاب گفت: با احتساب این 
میزان در مجموع ۲۱ هزار و ۵۰هکتار از از اراضی منطقه 
از طرح سامانه گرمسیری برخوردار شده است. او از دیگر 
مزایای اراضی مــورد بهره برداری امروز را بهبود عملکرد 
گندم از یک و نیم تن در هکتار به پنج تن اعام کرد که 
اهداف تعیین شــده برای این اراضی ۷۰ درصد به کشت 
غات، ۱۰ درصد باغ، ۳۰ درصد کشت ذرت و ۲۰ درصد 

کشت صیفی جات است.
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کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۵۶۱۰۱۱ متعلــق بــه صدیقــه نازوئــی فرزنــد 
صفر  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۷۹۸۸۱۱ متعلــق بــه محمــد علــی  اریــن  فرزنــد محمــد 
باقــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی فقــدان بــرگ ســبز خــودرو« 
خــودرو کامیونــت ون مــدل ۱۳۹۸ رنــگ آبــی بــه شــماره  پــاک ۵۹ ۹۴۶ ص ۴۴ بــه شــماره 
بــه  متعلــق   Z۲۴۸۳۸۷۳۸۹Z موتــور  شــماره  بــه   NAZPL۱۴۰BL۰۵۸۴۴۰۱  شاســی 
 اینجانــب فاطمــه گرزیــن فرزنــد حســن در تاریــخ  بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۹۳۲۷۱۵  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد جعف ــب فرزن ــارف نس ــرم ع ــه اک ــق ب ــماره ۰۰۸۴۲۰۸۰۷۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی  هوش کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــزواری فرزن ــا وی ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲۱۲۲۴۶۵۵۵۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۰۰۴۷۹۴۱ متعلــق بــه حســن جعفــری فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۳۰۵۸۳۹۴۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳۳/۹۱۹۵۴ متعلــق بــه 
امیرحســین  حاجیــان فروشــانی  فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۲۳۷۸۷۱۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۳ایــران۸۹۶ن۵۹ و کارت 
عابربانــک رســالت و قــرض الحســنه مهرایــران متعلــق بــه رجبعلــی  کاملــی  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۱مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۳۰۴۳۱۳۰۴ و کارت عابربانــک صادرات،ســپه و ملــی 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــن در تاری ــد محس ــفادرانی فرزن ــواه ورنوس ــن خ ــماعیل  وط ــه اس ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۳۰۴۸۸۵۸۶  و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۶۳۲/۴۲۴۲۵ متعلــق بــه اصغــر محمــدی هرســتانی  فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدر در  ــد صف ــی  فرزن ــر  موگوی ــه ناص ــق ب ــماره ۴۱۷۱۱۲۱۶۶۳  متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۴۲۲۹۶۰۷۵ متعلــق بــه احســان  حبیبــی  فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدوار  در  ــد امی ــی فرزن ــی موگوی ــه  بهرام ــزت ال ــه ع ــق ب ــماره ۴۱۷۱۳۵۸۱۹۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی  فرزن ــریفی هندوکش ــد ش ــد محم ــه حمی ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــور در تاری ــد غف ــی  فرزن ــر ابراهیمــی خوزان ــه اکب ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۱۶۸۲۸۳۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۰۳۱۷۶۴۵۸۶ متعلــق بــه مریــم بارانــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۲/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۹ و کدملــی ۵۵۵۸۶۶۵۶۴۵ متعلــق بــه ســیدجهانگیر دادور فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــی در تاری ــیدمصطفی قل س

ــماره ۱۲۹۲۴۲۵۴۱۵  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۹۲۴۲۵۴۱۵ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد  ــی زاده فرزن ــه رئیس ــه فاطم ــق ب ــی ۱۲۹۲۴۲۵۴۱۵ متعل ــد مل ــماره ۳۲۶۶ و ک ــه ش ــنامه ب و شناس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی خداکــرم در تاری

ــماره ۱۸۴۱۶۱۶۶۴۸  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۸۴۱۶۱۶۶۴۸ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه ابراهیــم ســلیمانی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۵۷۹۷۴۲۸۳ متعلــق بــه شــمس الــه همتــی فرزنــد تقــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۶۵۰۰۸۷۸۴۹ متعلــق بــه محمدحســین عبداللهــی جندانــی فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۹۴۸۰۰۹۶ و شناســنامه بــه شــماره ۳۷ متعلــق بــه ایــران یزدانــی 
بابوکانــی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۱۴۰۶  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۱۴۰۶ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود گردی ــه حمیدرضــا دیمــه فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری هــاچ بــک ام.وی.ام تیــپ TIGG۰۵FL ســفید/روغنی مــدل ۱۳۹۹ بــه 
ــور  ــه شــماره شاســی NATGBATLXL۱۰۴۳۹۵۱ و شــماره موت ــران ۱۳ و ب شــماره ۷۶ ب ۶۲۳ ای
MVM۴۸۴FTAL۰۵۴۳۶۸ متعلــق بــه بهــزاد کیشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی در  ــزوه فرزن ــی پ ــه ایوب ــه راحل ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۵۱۷۷۰۸۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۳۶۹۳۰۸۹  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۳۶۹۳۰۸۹ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران ۵۳  ــه شــماره ۶۹ ق ۵۳۸ ای و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پیــکان مــدل ۱۳۸۱ ب
متعلــق بــه حســینعلی  امینــی پــزوه فرزنــد تقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۹۱۲۶۷۸ متعلــق بــه ســیدمحمدعرفان فیضیــان فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۸۹۵۱۳۷۹۱ متعلــق بــه مهــدی اقــا ابراهیمیــان فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۷۲۱۱۸۰۱۰  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۲۱۱۸۰۱۰ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه علیرضــا خانــی حبیــب ابــادی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۸۹۱۳۷۳ متعلــق بــه شــهناز تــراب پــور اصفهانــی فرزنــد جــواد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۱۳۹۲۱۹ متعلــق بــه محســن زمانــی چریانــی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــد بیات ــه امی ــق ب ــماره ۱۲۷۱۲۴۵۱۶۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفق

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــه مهــدی شــیری فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۳۱۱۴۲۱۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۹۰ بــه شــماره ۲۱ ط ۸۷۱ ایــران ۴۳ و شــماره موتــور 
ــد  ــه ســعید توســلی فرزن ــق ب ۱۳۳۹۰۰۰۷۴۴۹ و شــماره شاســی NAAP۱۳FE۹BJ۴۵۷۳۶۳ متعل

خدابخــش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۴۹۰۶۷۸ متعلــق بــه مهــدی فروزنــده فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۱۰۳۲۰۶ متعلــق بــه داود  هواکشــیان فرزنــد منصــور در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۱۷۲۰۴۸ و شناســنامه بــه شــماره ۶۶ متعلــق بــه محمــد  مومنــی ولدانــی 
فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۳۴۹۴۵۷۴ متعلــق بــه حمیــد  دیانــی زاده فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــین  نصرآزادان ــه حس ــق ب ــماره ۱۲۹۰۰۴۰۲۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۰۲۰۵۳۵۱ متعلــق بــه علــی اســفندیاری غریــب ونــد فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۹۳۲۳۶۲ متعلــق بــه ســجاد  عباســی ولدانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۱۵۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۳۱۲۶۰۸ متعلــق بــه آزاده  اکبــری فرزنــد 
خــداداد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۹۳۸۴۹۱۷۶۶۲  )بــه شــماره ملــی ۱۲۹۲۲۶۸۸۲۴(متعلــق بــه مصطفــی 
انــاری فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۳۷۷۳۴۲ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ایــوب  صــدری کرمــی فرزنــد 
حمیدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۷۱۷۰۴۶ متعلــق بــه پریســا جوانــی جونــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۹۵۲۸۱۷ متعلــق بــه فاطمــه غدیــری زهرانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــخ  ــد در تاری ــد یاراحم ــیخ زاده فرزن ــمانه ش ــه س ــق ب ــماره ۱۸۴۱۶۱۲۸۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۹۶۱۴۰۸۷۲۶  متعلــق بــه علــی کیانــی فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کدرهگیــری  بــه شــماره ۲۲۹۸۹۰۴۵۶۱ متعلــق بــه مهــرک دام شــکن و گواهینامــه پایــه دو متعلــق 
بــه زهــرا دام شــکن فرزنــد عابــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

اســناد مالکیــت زمیــن زراعــی بــاغ ۶۳۰۷۳۵الــف۹۳ و اســناد مالکیــت زمیــن بــا شــماره ملــک ۴۳/۱ و 
شــماره ثبــت۱۱۵ متعلــق بــه محمدرضــا  امیــری نامــداری  فرزنــد جهانبخــش در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــا فرزن ــفق نی ــوروش مش ــه ک ــق ب ــماره ۲۲۸۱۷۹۰۳۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد زال ــام  فرزن ــی نی ــس  کریم ــه نرگ ــق ب ــماره ۱۲۰۹۹۴۷۸۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۷م۲۲۴ایــران ۶۳ وشــماره موتــور ۱۱۱۵۸۱۷۱۶۹۳ متعلــق بــه مجیــد الــه 
ــران  ــت و دفترچــه بیمــه ای ــان خدم ــه شــماره ۲۵۳۹۹۶۵۰۴۰ و کارت پای ــی ب ــژاد و کارت مل ــاری ن ی
متعلــق بــه حســن  مشــتاق زاده خــرد  فرزنــد حاتــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوش  در تاری ــد داری ــاکرمی  فرزن ــهاب  ش ــه ش ــق ب ــماره ۲۳۰۰۵۱۸۱۰۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۷۱۷۱۱۷۹۰ متعلــق بــه اســماعیل بــادروز فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــخ  ــر در تاری ــد عبدالخض ــس فرزن ــود  دری ــه محم ــق ب ــماره ۱۸۱۸۴۲۰۲۲۷۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۳/۲۶مفقــود گردی

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــاز در تاری ــک ن ــد فل ــمیرا  آزور فرزن ــه س ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۴۶۸۱۵۸ متعلــق بــه ناهیــد روحانــی پزنگــی فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــوری فرزن ــن برمش ــه حس ــق ب ــماره ۲۲۸۱۵۱۸۳۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۶۸۲۴۶۸ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مریــم باســتان  فرزنــد محمــد  
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۱۵۸۲۰۳۵ متعلــق بــه منصــوره  شهســواری  فرزنــد محمدتقــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۰ متعلــق بــه وحیــد زارعــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۵۴۱۱۱۴۹ متعلــق بــه پیمــان  همایونــی  فرزنــد زیــاد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۷/۱۰مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــرا  رســولی عمــادی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۳۵۰۰۴۰۳ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۲۲۹۶۸۶۶۰۴۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۵۵ب۴۹۶ایــران۹۳ و ش ش NAS۴۱۱۱۰۰D۳۶۱۴۰۷۳ و شــماره موتــور ۴۹۴۳۳۱۸ و کارت ســوخت 
ماشــین پرایــد مــدل ۹۲ و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه محمــد قطبــی فرزنــد جــال الدیــن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۱۳۹۴۳۹۶۶۲ متعلــق بــه ســید رســول فاطمــی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۵۰۲۱۶۴۹۰ متعلــق بــه فاطمــه بابــری  فرزند یــداه  در تاریــخ۱۳۹۸/۰۹/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۰۰۷۸۷۷۵۱ متعلــق بــه رســول شمشــیری فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۵۱۲۲۲۱ متعلــق بــه مســعود  شــفیعی قصرالدشــتی  فرزنــد غامحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۰۷۷۳۳۱ متعلــق بــه فاطمه راهبیــن فرزند عــوض در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ۲۲۸۲۸۴۵۷۶۵ و متعلــق بــه حســین ســنجریان دهاقانــی 
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــا  فرزن ــا نی ــعله  رض ــه ش ــق ب ــماره ۲۴۱۰۸۸۰۱۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۸۰۲۵۴۸۲۸ متعلــق بــه حســام الدیــن عســکری فــرد فرزنــد محمــد حســن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهشــید  ــق ب ــور ۱۴۱۸۸۰۴۹۱۷۵ متعل ــران ۶۳ و شــماره موت ــه شــماره ۵۹ل۵۷۲ای کارت ماشــین ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفق ــر  در تاری ــد باق ــد محم ــار  فرزن ــش ی پی

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۱۷۹۲۰۹۸۷ متعلــق بــه الیــاس اوی فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۸۳۰۷۹۸۶ متعلــق بــه امیــر علــی اخراجــی فرزنــد محمــد مهــدی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۶۳۷۴۵۸ متعلــق بــه آقــای ســروش ســااری اصــل فرزنــد 

حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۲۰۲۳۰۸ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۲۰۲۳۰۸ 
متعلــق بــه خانــم فاطمــه ســروش فرزنــد عباســقلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۰۸۸۱۰۲ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۰۸۸۱۰۲ 
متعلــق بــه آقــای مهیــار توکلــی فــرد فرزنــد کاظــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۸۱۲۹۷۷ متعلــق بــه آقــای رضــا شــریعتی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۴۹۷۶۶۴ متعلــق بــه آقــای ســیدابوالفضل ســجادی جاغرق 
فرزنــد سیدحســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه شــماره پــاک  ــور ســیکلت ب ــران ۳۹۶ و بیمــه نامــه موت ــه شــماره پــاک ۹۳۸۹۱ ای ــور ب کارت موت
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــید در تاری ــد جمش ــماعیلی فرزن ــدی اس ــه مه ــق ب ــران ۳۹۶ متعل ۹۳۸۹۱ ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــی میرزائ ــه عل ــق ب ــماره ۱۵۲۰۱۵۷۲۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفق
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ــن در  ــد فخرالدی ــی فرزن ــه مســعود مرشــدی تنکابن ــق ب ــماره ۲۲۱۹۴۸۲۶۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۹ متعلــق بــه مهــدی علــی محمدیــان فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۷۹۴۴۴۳۳۳ متعلــق بــه پروانــه بااقــدر فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۶۵۳۶۵۱ متعلــق بــه قربانعلــی ســرائی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفق
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه حســین  کریمــی ســنگدهی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه زهــرا قربانــی فرزنــد حبیــب اه در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد  اراســته فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۶۷۹۸۴ متعلــق بــه علیرضــا فاضلــی فرزند زمــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــم علیــژور خنکــدار فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۰۲۹۴۰۴۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه رقیــه امامــی فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــق  فرزن ــی حوی ــه  مناف ــه فاطم ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۹۱۶۷۸ متعلــق بــه میــاد  رحمانــی قــادی کائــی فرزنــد عــزت اه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه عیــن اه ذبیحــی شــور کائــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه شــماره پــاک ۲۹۷۵۶/۱۳۴ و شــماره شاســی ۹۵۴۷۲۵۹ و شــماره موتــور ۱۸۳۶۶ و  کارت موتــور ب
ــوی  ــزه نق ــم فائ ــه خان ــق ب ــاک ۲۹۷۵۶/۱۳۴متعل ــماره پ ــه ش ــور ب ــه موت ــوط ب ــوخت مرب کارت س
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۴مفق ــد جمشــید در تاری ــی ۰۰۱۸۱۰۷۹۲۳فرزن ــا کدمل ــادی ب خالدآب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــوخت موت ــاک۵۷۱/۱۰ ج۸۹ و کارت س ــه پ ــین ب ــوخت ماش ــیکلت و کارت س ــه موتورس گواهینام
بــه پــاک ۴۵۹۳۵/۱۱۲ متعلــق بــه آقــای وحیــد مــرادی فرزنــد ابراهیــم باکدملــی ۰۰۱۱۱۷۹۲۹۵ در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــاک۸۶۲/۲۰ ص۱۳ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۴۳۴۴۴۷۶۸ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور ۱۳۳۸۸۰۱۶۷۶۲و شــماره شاســی NAAP۴۱FDXAJ۲۷۵۲۲۳ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق 
بــه آقــای حســین شــفقتیان فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــدی فرزن ــز  محم ــای عزی ــه آق ــق ب ــماره ۱۵۳۰۳۰۰۱۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۰۰۷۰۰۷۴۳۳۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
آقــای مهــدی گبرلــو فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۸۸۸۹۲۲۵۱ متعلــق بــه آقــای حســین  دارای گونــه فرزنــد حســن در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۵۱۷۰۲۱ متعلــق بــه خانــم مریــم  یاراحمــدی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگــه ی کمپانــی و ســند و بــرگ ســبز موتــور  بــه شــماره پــاک ۱۳۲/۶۹۲۲۲ و شــماره شاســی۱۰۹۲۵ 
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و شــماره موتــور ۶۶۱۷۳ متعلــق بــه آقــای منصــور اخــوان ارمکــی فرزند محســن در تاریــخ۱۳۹۶/۰۱/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــار ب ــی بختی ــد عل ــات فرزن ــین بی ــای حس ــه آق ــق ب ــماره ۸۷۶۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۵ مفق ۰۰۶۶۷۶۰۲۶۷در تاری

ــخ  ــی  در تاری ــد ول ــواه  فرزن ــر  داداش خ ــه بصی ــق ب ــماره ۲۷۲۰۹۶۰۷۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۶۱۲۰ متعلــق بــه آقــای ولــی محمــد  خســروی  فرزنــد علــی محمــد بــه کدملــی 
۴۱۳۰۸۷۳۴۱۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۹۰۶۵۲۶۰۵ متعلــق بــه آقــای جمشــید رحمانــی مبرهــن  فرزنــد 
اســماعیل  بــه کدملــی ۳۹۹۰۶۵۲۶۰۵ در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۳۲۸۱۶۴ متعلــق بــه خانــم محبوبــه ســویزی فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۶۰۸۹۳۹ متعلــق بــه آقــای فــرزاد فرشــباف ترپــاری فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــدی فرزن ــادق محم ــای محمدص ــه آق ــق ب ــماره ۳۹۲۰۵۸۸۰۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــوری فرزن ــی تیم ــه یحی ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره ۴۸۶۹۲۸۳۰۴۲ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل

غامرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــمعلی در تاری ــد اس ــدری فرزن ــی حی ــه مصطف ــق ب ــماره ۴۲۷۰۵۷۸۱۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۰۱۴۱۶۷۴ متعلــق بــه غامرضــا فراتــی فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســین در تاری ــور  فرزن ــدی پ ــی مه ــه قربانعل ــق ب ــه شــماره ۲۷۲۰۶۴۳۲۵۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مــدرک خیاطــی  و مــدرک تحصیلــی ۵ دبســتان و ســوم راهنمایــی متعلــق بــه زینــب امیــدی بــا کــد 
ملــی ۰۰۳۶۳۵۳۷۴۴ فرزنــد معرفــت در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۱۶۹۳۵۵۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه پــدرام 
قنواتــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــان  ــه و کارت پای ــه و گواهینام ــه نام ــین و بیم ــماره ۳۲۵۸۷۹۰۰۴۳ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت متعلــق بــه محمدجعفــر قاســمی فرزنــد بختیــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۰۹۶۴۲۰ و کارت نظــام پزشــکی متعلــق بــه ســاناز محمدیــان اهــور فرزنــد 
محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۱۰۷۲۵۸۴ متعلــق بــه علــی نقــی زاده فرزند یحیــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۵۷۱۴۰۴۱ متعلــق بــه محمــد یوســف ذکاوتــی فرزنــد امیررضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۶۴۶۹۸۳۹۵۳۳  و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران۷۵۹ب۶۶ متعلــق 
بــه مســعود حســینی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــد عبــاس در تاریــخ  ــه محمــود نســائی موغــاری فرزن ــه شــماره ۰۰۳۵۱۹۶۸۰۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــب در تاری ــد رح ــام فرزن ــر پی ــل گوه ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۰۰۵۰۷۲۳۸۱۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۵۴۶۹۸۸ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه میــاد ســلمانزاده فرزنــد رضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت و رســید کارت ملــی   و دفترچــه بیمــه و کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ملــی 
۰۰۴۲۹۶۶۶۲۰متعلــق بــه محســن ماهیــان طوســی فرزنــد ب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۰۰۲۱۲۸۱۸۷۴  متعلــق بــه یوســف  رضایــی ســااروند فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ســید ابجــد در تاری ــه ســیدصفر ســجودی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۶۳۹۳۱۵۴۷۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــه رض ــق ب ــین  متعل ــت و کارت ماش ــان خدم ــماره ۰۰۷۶۹۱۸۶۱۰ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
مقبولــی کردمهینــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

پایــان خدمــت  و گواهینامــه و کارت ماشــین  بــه شــماره ۰۰۷۱۹۹۳۰۰۲ و کارت  کارت ملــی 
شاســی  شــماره  و  ۱۰ایــران۷۳۲ب۵۷  پــاک  بــه  ســوخت  کارت  و  ســند  و  ســبز  بــرگ  و 
NAS۴۱۱۱۰۰K۱۱۴۵۶۲۳متعلــق بــه مهــدی  بیــات  فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲ایــران ۸۶۵ص۴۸ و بیمــه نامــه ماشــین  و معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه 
متعلــق بــه عبدالــه تیــره کار فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی۵۰۹۸۷۳۰۴۰۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۱۹۱۴۷۲۱ متعلــق بــه زهــرا اســماعیل گلــی فرزنــد مشــهدی آقــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه علــی مهــردادی صومعــه فرزنــد داراب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــل در تاری ــد افض ــی زاده فرزن ــعداله توکل ــه س ــق ب ــماره ۱۴۶۳۸۹۲۸۵۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۲۰۲۶۴۱۸۱ و گواهینامــه پایــه ســه و عابــر بانــک  متعلــق بــه عبــاس حرمــت 
شــعار فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــعبان فرزن ــد ش ــه محم ــق ب ــماره ۴۱۳۳۴۰۴۷۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۲مفق

ــم در  ــد ابوالقاس ــی فرزن ــمی مرغش ــی قاس ــه غامعل ــق ب ــماره ۰۹۱۹۸۱۱۰۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۳ایــران ۴۵۸ج۶۵ و کارت ســوخت  و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره 
۱۳۷ایــران ۳۹۵۱۵ متعلــق بــه مجتبــی وروانــی فراهانــی بــا کــد ملــی ۰۰۵۶۷۰۹۷۱۴فرزنــد غفــار در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۷۹۱۵۶۸ متعلــق بــه ســیروس شــاهبازی فرزنــد نــوروز در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــه در تاری ــد روح ال ــی فرزن ــه کاظم ــه روی ــه م ــق ب ــماره ۰۰۶۱۰۸۸۱۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق
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ــک  ــوی مل ــا موس ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۴۵۲۷۴۷۶۶ متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل

فرزند علی اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه  بــه شــماره ۲۶۶۹۹۳۱۸۳۹ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۷۲۱ ق ۷۹ ایــران ۲۰ 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــد رحمــت در تاری ــاه فرزن ــه خســرو یوســف پن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۱۸۱۵۸۸۲۹۷۲ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه شــخص ثالــث و بیمــه 
بدنــه و معاینــه فنــی بــه شــماره ۵۹۷ ص ۸۹ ایــران ۱۱ و بــا VIN:IRFC۹۰۱VX۶Z۳۵۷۰۴۷ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۷ مفق ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــدی نب ــاه محم ــادی ش ــه ه ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــغل آزاد فرزن ــاری ش ــا انتظ ــه احمدرض ــق ب ــماره ۰۰۵۵۲۴۳۱۷۷ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۲۱۸۴۳۴۳۰ متعلــق بــه مهــدی خدابنــده فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۹مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۶۶۹۲۳۹۷۰۶ متعلــق بــه آمنــه برقــی فومنــی فرزنــد محمدابراهیــم 
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۵۱۱۵۲۳۱۱ متعلــق بــه نــدا اشــکی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۴۹۱ ع ۴۷ ایــران ۲۲ متعلــق بــه رحیــم خونیقــی زاده فرزنــد 
ایــوب بــا شــماره ملــی ۱۵۰۰۹۷۲۴۶ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــم در تاری ــد رحی ــی زاده فرزن ــه محمدرضــا خونیق ــق ب ــه متعل ــی باشــد و گواهینام م

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۷۰۶۸۲۳۱ متعلــق بــه حســین آب واهــه دســتنائی 
فرزنــد امیرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه اعظــم بهمنــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۹۸۳۰۲۷۶ متعل ــی هوشــمند و دفترچــه بیمــه ب کارت مل
اســداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۴۴۷۷۷۰۵ متعلــق بــه رضــا پورصدوقیــان یــارن فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN.... وشــماره   ۵۲۹۷۸۹۳ موتــور  شــماره  بــه  ۴۲و۹۶۶ایــران۲۵  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
IRPC۹۴۱V۲AU۰۴۸۶۴۴  متعلــق بــه جوانشــیر میرزائــی یاغبســتلو میراحمدلــو بــه شــماره ملــی 
ــی یاغبســتلو  ــه خســرو میرزائ ــق ب ــد خســرو وکارت بانکــی وکارت ســوخت متعل ۵۱۹۰۱۴۰۱۶۴  فرزن

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفق ــو  در تاری ــر احمدل می

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــران ۱۳۲ متعل ــماره ۵۶۵۴۲ ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــور و کارت س کارت موت
قوامیــان فرزنــد محمــود بــا شــماره ملــی ۴۷۲۲۴۱۹۲۷۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داود در تاری ــی فرزن ــه فاح ــه محدث ــق ب ــماره ۰۰۲۲۱۶۰۰۸۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۱۵۳۰۲۲۱ متعلــق بــه علــی علیــم آقایــی فــر فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۲۱۴۱۶۳۸۵۲۶ متعلــق بــه زهــرا یوســفی فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۵۳۲۴۲۵۴۵ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۵۹۹ ط ۵۴ ایــران ۴۴ متعلــق بــه محمــود مجیــدی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۸۵۸۲۶۷۹ متعلــق بــه ســید پویــان شــاهزاده قاســمی فرزنــد سیدحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــنجانی فرزن ــا ارس ــه پارس ــق ب ــماره ۰۱۵۴۷۱۷۲۶۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۹/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۶۷۶۰۳۱ متعلــق بــه علــی محمــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۷۸۵۳۹۵۲۷ متعلــق بــه فاطمــه مالمیــر فرزنــد آقاحســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۲۴۶۳۲۱۳ متعلــق بــه آزاده یوســفی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــودی مهربان ــد ج ــه حمی ــق ب ــماره ۰۴۹۳۵۴۸۲۷۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین و کارت ســوخت  ــی فرزن ــه غامرضــا جهان ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۹۰۳۲۳۰۰ متعل ــه ب گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردی ــران ۱۰ در تاری ــه شــماره ۵۷۵ ط ۷۶ ای ب

مــی باشــد.

شناســنامه و پروانــه نمایندگــی بــه شــماره ۰۰۶۹۵۵۶۶۹۵ متعلــق بــه مریــم معماریــان فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــی در تاری محمدتق

2904
کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت دانشــجویی متعلــق بــه نادیــا الســادات رضــوی فــرد فرزنــد 
ســیدعباس بــه شــماره ملــی ۰۰۷۵۱۴۱۵۳۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۱۰_۹۴۲ب۹۹ و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 
۱۱۶_۹۵۷۸۱ متعلــق بــه حمیــد خلیلــی فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره ملــی ۰۰۶۲۴۸۵۵۶۳ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــادی ناظم ــه ه ــق ب ــماره ۰۶۹۰۴۰۲۳۹۲ متعل ــه ش ــی ب ــکارت مل ب

۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علیرضــا در  ــاری فرزن ــه احمدرضــا محمــدزاده چن ــق ب ــه شــماره ۶۵۱۰۰۹۰۱۲۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۶۹۹۵۱۹۹۹ و گواهینامــه رانندگــی و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین 
ــادر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰   ــد ن ــور شــویر فرزن ــی پ ــن  ول ــه فردی ــق ب ــه شــماره ۷۸_۵۷۹م۵۹ متعل ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۲۹۲۹۸۱۵۱ و کارت پایــان خدمــت گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۷۸_۱۶۶م۷۶ متعلــق بــه میــر مرتضــی اســامبان فرزنــد میــر رحیــم در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۲۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۷۰۲۳۹۲ متعلــق بــه رضــا میرزاپــور فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قلنــج در  ــه کــد ملــی ۱۴۶۱۹۱۴۷۸۷فرزن ــه عقیــل ســلیمانی کــرد قشــاقی ب شناســنامه متعلــق ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۷۱۲۶۶۳ متعلــق بــه معصومــه  ســبزیان فرزنــد قربانعلــی در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره۰۸۵۱۳۷۱۴۰۳۳ کارت عابــر بانــک متعلــق بــه محمــد حســین  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق ــن در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن رضای

مــی باشــد.

5111
ــزه  ــه عزی ــق ب ــه شــماره ســند ۱۲۹۶۲۶ متعل ــک برگــی ملکــی ب ــه شــماره ســند ت ــت ب اســناد مالکی

غامی فرزند غامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۴۶۱۹۳۴  متعلــق بــه محمــد هراتــی آقایــی  

فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۱۶۰۹۹۶ متعلــق بــه حمیــد خاکســاری  فرزنــد غامحســن  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــماره شاسی۷۲۵۵۹۶وش ــاک ۷۵۵/۴۲ع۸۳ وش ــماره پ ــه ش ــور ب ــز اکس ــه بن ــائط نقلی سندوس
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۳   ــد در تاری ــان محم ــد ج ــادی  فرزن ــادری برآب ــد ق ــه محم ــق ب ــور۲۱۲۰۴۹ متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــی ــماره شاس ــاک ۱۲۳/۴۲ع۵۵ وش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۴ ب ــور م ــز اکس ــه بن ــائط نقلی ــند وس س
NAB۹۴۴۰۳۲۵A۹۷۵۷۷۶وشــماره موتــور۴۵۷۹۳۷۰۰۰۵۴۶۹۳ متعلــق بــه محمــد قــادری برآبــادی  
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفق ــد جــان محمــد در تاری فرزن

ــی ــماره شاس ــاک ۹۲۲/۴۲ع۶۸ و ش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۶ ب ــور م ــز اکس ــه بن ــائط نقلی ــند وس س
NAB۹۴۴۰۳۲۵R۰۲۶۴۴۵ وشــماره موتــور۴۵۷۹۳۷۰۰۰۷۰۵۶۲ متعلــق بــه محمــد قــادری برآبــادی  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود گردی ــد جــان محمــد در تاری فرزن

ــد  ــه محمــد داودی  فرزن ــه شــماره ملــی ۰۹۰۲۵۷۴۷۸۷ متعلــق ب ــه دو ب کارت ملــی و گواهینامــه پای
حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۰۶۲۸۶۱۶۴۷ متعلــق بــه اعظــم مــرادی خاکســتری  فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۷۹۵۷۵۲ متعلــق بــه ســایه  صــادق اقبالــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود  ــان  در تاری ــد قرب ــه رضــا آزادی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۶۹۸۹ متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه حســن  پریدخت ــق ب ــی ۰۷۷۰۰۸۸۹۱۰ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
فرزنــد ولــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۶۶۷۸۶۳۱ متعلــق بــه 
محمــود حبیــب زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۶۰ و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۷۶۸۵۰۷۰  متعلــق بــه خلیــل  
ــه طاهــره  ــه شــماره ملــی۰۹۳۰۷۹۴۷۲۹ متعلــق ب ــد ابوالحســن و شناســنامه ب فخرائــی ســیدآباد فرزن
اســماعیلی فرزنــد غامعلــی بــه شــماره ملــی۰۹۳۰۷۹۴۷۲۹ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل  در  ــد خلی ــیدآباد فرزن ــی س ــاد فخرائ ــه عم ــق ب ــی ۰۹۲۵۱۷۱۳۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۸۴ و کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۶۳۲۵۸۳ 
متعلــق بــه مهــدی  قندهــاری  فرزنــد محمدناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۶۳۴۴۵۴ متعلــق بــه ســیدحمیدرضا باهــوش  فرزنــد ســیدعلی  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۷۷۰۲۳۴۰۰۳ متعلــق بــه کاظــم فتحــی 
شــوی  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداللله در تاری ــد اس ــه عایشــه  داودی  فرزن ــق ب ــی ۰۷۴۸۴۸۳۲۰۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی رحمان ــا حقان ــه رض ــق ب ــی ۰۹۲۱۸۸۷۹۹۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی ــودرو بــه شــماره پــاک ۸۸۱/۷۴د۸۳ وشــماره شاس ــوخت خ ــرج و کارت خــودرو و کارت س ای

S۱۴۸۲۲۸۴۱۱۱۸۲۸وشــماره موتــور۰۱۰۶۱۹۳۸ متعلــق بــه مرضیــه غریــب نائــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق

کارت خــودرو و کارت ســوخت و معاینــه فنــی خــودرو ســایپا مــدل۱۳۸۹ بــه شــماره پــاک ۴۶۸/۴۲ه۶۲ 
ــور   ــعبان پ ــن ش ــه حس ــق ب ــور۳۶۰۴۷۳۶ متعل ــماره موت ــیS۵۴۲۰۰۸۹۰۰۰۳۱۲ و ش ــماره شاس و ش

فرزنــد مومنعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۲۷۴۳۰۹ متعلــق بــه امیرمحمــد غــام پورطرقــی  فرزنــد احمــد در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۵۲۲۰۰۵۴۸۲۱ متعلــق بــه هــادی یوســفی فرزندعبــاس و کارت 
خــودرو و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو پــژو پــارس مــدل ۱۳۹۰ بــه شــماره پــاک  ۵۳۴/۳۶و۱۱ 
ــه نرگــس  وشــماره شاســیNAAN۲۱CA۲BK۴۴۷۹۱۵ و شــماره موتــور۱۲۴۸۹۳۲۷۶۵۶ متعلــق ب

میرزائــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــک فرزن ــد تاجی ــه محم ــق ب ــی ۵۷۴۹۳۸۰۸۰۷ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد صفرعل ــی  فرزن ــه مجیــد قربان ــق ب ــی ۰۹۳۹۴۹۰۰۲۱ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۹۱۸۴۷۱  متعلــق بــه 
علیرضــا خطیــب عبــدل آبــادی فرزنــد محمدکاظــم درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸و کارت خــودرو وبیمــه نامــه 
ــه شــماره پــاک ۷۱۸/۱۲د۹۸ وشــماره شاســیS۱۴۱۱۲۲۸۱۸۸۰۷۶۵ و  خــودرو پرایــد مــدل۱۳۸۱ ب
شــماره موتــور۰۰۴۱۵۲۴۲ متعلــق بــه محمدناصــر خطیــب عبــدل آبــادی  فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر  در تاری ــد صف ــی  فرزن ــه  میرزای ــه مرضی ــق ب ــماره ۰۹۳۳۵۱۸۱۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــخ  ــداداد  در تاری ــد خ ــی دادی  فرزن ــان  عل ــه ایم ــق ب ــماره ۳۶۶۰۹۲۵۶۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفق

ــخ  ــرت اه  در تاری ــد نص ــی  فرزن ــرا  طیب ــه زه ــق ب ــماره ۱۰۵۰۵۴۴۴۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۸مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۸۴۰۲۱۹۳۶۹ متعلــق بــه فردیــن  قصابــی  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 
ــه شــماره پــاک  ــوک مــدادی مــدل ۱۳۹۴ ب ۰۹۲۱۰۰۶۸۴۵ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه آپاچــی ن
  ۷۷۵ / ۳۴۶۴۶متعلــق بــه سیدحســن  محمــدزاده  فرزنــد  ســیدجواد  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۳۸۹۲۴۱ متعلــق بــه حمیدرضــا  باســتانی  فرزنــد کریــم  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۳۹۰ متعل ــی ۰۹۳۸۸۶۴۶۶۱ و شناســنامه ب ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
ســلیمان زاده  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

6
شماره : 
1113
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/03/23

شماره : 1113

  محمود رضایی -   ایده روز  |بررســی 
عملکرد شش بازی ابتدایی سرمربیان مختلف 
تیم ملی فوتبال ایران نشان می دهد که دراگان 
اسکوچیچ با ۶ پیروزی، موفق ترین کارنامه را 
در میــان مربیان اخیر تیم ملی فوتبال ایران 

داشته است.
 تیم ملی فوتبال ایران در جریان مسابقات 
انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا، در یک 
دیدار پرگل و همانند بازی رفت دو تیم، این 
بار نیز موفق شد کامبوج را با ۱۰ گل شکست 
دهد تا با افزایــش تفاضل گل، خود را برای 

مصاف با تیم ملی عراق آماده کند.
این پیروزی ششــمین پیــروزی پیاپی 
اسکوچیچ در تیم ملی است و این مربی کروات 
توانسته است از دوره شروع خود در تیم ملی از 
۶ بازی، ۶ پیروزی به دست آورد و موفق شود 
یکی از کارنامه های خوب را در میان مربیان 

تیم ملی در آغاز کار برای خود ثبت کند.
در ایــن گزارش، عملکرد ۱۲ ســرمربی 
گذشته تیم ملی فوتبال ایران در شش بازی 
ابتدایی شــان در نیمکت تیم ملی را بررسی 

می کنیم.

 علی پروین؛ 5 امتیاز
پروین بدترین شروع را در تیم ملی داشته 
است. او در اولین تجربه اش به عنوان سرمربی  
ایران، یمن جنوبی را ۲ بر صفر شکست داد 
و با سه تساوی مقابل تیم های گینه،  عراق و 
اوگاندا و دو شکست مقابل کویت و لهستان 
بدترین عملکرد در شش بازی اول را از خودش 

بر جای گذاشته است.
علــی پروین در ۳۴ بازی کــه به عنوان 
سرمربی تیم ملی روی نیمکت نشسته بود، 

۱۵ برد، ۱۱ تساوی و ۸ باخت کسب کرد.

 محمد مایلی كهن؛ 11 امتیاز
او که حدود یک ســال و نیم هدایت تیم 
ملی را بر عهده داشت، در اولین بازی خود به 
عنوان سرمربی،  با تیم ملی ترکمنستان بازی 
کرد که تساوی یک بر یک، نتیجه این بازی 
بود. دو برد مقابل قطر،  یک برد و یک تساوی 
مقابل کویت در بازی های دوستانه، نتایجی 
اســت که مایلی کهن با تیم ملی در شــش 

بازی اول به دست آورده است.
مایلی کهن در ۳۸ بازی که سرمربی تیم 
ملی ایران بوده است،  ۲۳ برد، ۹ تساوی و ۶ 

باخت به دست  آورده است.

 منصور پورحیدری؛ 12 امتیاز

ســرمربی اســبق تیم ملی ایــران که به 
مدت یک ســال و چهار مــاه روی نیمکت 
تیم ملی نشســت،  در اولین تجربه خود در 
چارچوب بازی دوســتانه مقابل کویت ۳ بر 
صفر شکست خورد. پورحیدری در ادامه کار 
خود در مسابقات آسیایی بانکوک،  چهار برد 
مقابل تیم های تاجیکســتان، ائوس، چین 
و قزاقزســتان و یک باخــت مقابل عمان به 

دست  آورد.
پورحیــدری در ۱۷ بازی که ســرمربی 
تیــم ملی بود،  ۹ برد، ۵ تســاوی و ۳ باخت 

کسب کرد.

 جال طالبی؛ 11 امتیاز
جال طالبی در دو دوره هدایت تیم ملی 
ایران را پذیرفت. دوره اول او به سال ۱۹۹۸ 
برمی گــردد در جایی که تیــم ملی به جام 
جهانی صعود کرده بــود پس از انجام چند 
بازی دوستانه تومیساو ایویچ از سمت خود 
کنار رفته بود. با روی کار آمدن جال طالبی، 
تیم ملی یک بازی دوستانه با کرواسی داشت 
که ۲ بر صفر مقابل این تیم شکســت خورد 
و جال طالبی پس از اتمام جام جهانی ۹۸ 

فرانسه از سمت خود کنار رفت.
دوره دوم حضور جال طالبی در تیم ملی 
پس از دوران حضور منصور پورحیدری رقم 
می خورد. او در اولین بازی خود مقابل قبرس 
در چارچوب یک بازی تدارکاتی به تســاوی 
بدون گل دســت پیدا کرد و در ادامه راه در 

مســابقات مقدماتی جام  ملت های آسیا، سه 
برد، یک تساوی و یک باخت به دست  آورد.

جال طالبی در مجموع دو دوره عملکردی 
که در تیم ملی داشت، در ۲۵ بازی،  ۱۴ برد، 

۵ تساوی و ۵ باخت به دست  آورد.

 میروساو باژویچ؛ 7 امتیاز
این مربــی کراوات که هشــت ماه روی 
نیمکت تیم ملی نشست، در شش بازی اول 
خود به به عنوان سرمربی ملی پوشان، عملکرد 
خوبی نداشت و سه باخت در مجموع مسابقات 
جام ال جی و یک بازی دوســتانه به دســت 
آورد. دو برد مقابل تیم های عمان و بوســنی 
و هرزگوین و یک تســاوی مقابل بوسنی در 
چارچــوب یک بازی دوســتانه، دیگر نتایج 

ابتدایی »چیرو« بود.
باژویچ در کل ۱۹ بازی روی نیمکت تیم 
ملی نشســت و ۱۰ برد، ۴ تساوی و ۵ باخت 

کسب کرد.

 برانکو ایوانکوویچ؛ 10 امتیاز
دوره حضور برانکو در تیم ملی یک وقفه  
یک ساله داشت که در آن یک سال، همایون 
شاهرخی هدایت تیم ملی را برعهده گرفت. 
اولین حضور برانکو در تیم ملی با شکســت 
همراه بود و ایران در یک بازی دوســتانه، ۳ 
بر ۲ از تیم اســلواکی شکست خورد. ۳ برد 
مقابل تیم های ونزوئا، کویت و اوکراین،  یک 
تســاوی مقابل جمهــوری آذربایجان و یک 

شکست مقابل تیم اردن، حاصل شش بازی 
اول حضور برانکو در تیم ملی است.

برانکــو در ۵۲ بــازی  که ســرمربی تیم 
ملی بــود، ۳۳ برد، ۱۰ تســاوی و ۹ باخت 

حاصل کرد.

 امیر قلعه نویی؛ 12 امتیاز
قلعه نویــی که بعد از اتمــام جام جهانی 
۲۰۰۶  به عنوان ســرمربی تیم ملی معرفی 
شــد، در اولین بازی خود در چارچوب دیدار 
تدارکاتی مقابــل امارات رفت و یک بر صفر 
پیروز شــد. بعد از این دیــدار، تیم ملی به 
رقابت های مقدماتی جام ملت های آسیا رفت 
و سه تساوی مقابل سوریه، کره جنوبی و اردن 
و دو پیروزی مقابل سوریه و عراق حاصل کار 
سرمربی تیم ملی ایران در شش بازی اول بود.

قلعه نویی در ۱۷بازی، ۱۰ برد، ۶ تساوی و 
یک باخت برای تیم ملی ایران به دست آورد.

 علی دایی؛ 11 امتیاز
دایی که پس از خداحافظی اش از فوتبال،  
به عنوان ســرمربی تیم ملی معرفی شد. در 
اولین بازی مقابل بحریــن رفت و در منامه 
یک بر صفر شکســت خورد. یک برد مقابل 
زامبیا در بازی دوستانه،  دو تساوی و دو برد 
مقابل کویت و امارات در مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۰، حاصل کار علی دایی در شش تجربه 

اولش در تیم ملی بود.
علی دایــی در ۲۴ بازی که روی نیمکت 

تیم ملی نشســت، ۱۵ برد،  ۶ تســاوی و ۳ 
باخت کسب کرد.

 افشین قطبی؛ 9 امتیاز
سرمربی پیشین پرسپولیس پس از باخت 
تیم ملی مقابل عربســتان در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۱۰ هدایــت تیم ملی را بر عهده 
گرفت. قطبی در بازی اول در چارچوب بازی 
دوســتانه، مقابل چین یک بر صفر شکست 
خورد و در مقدماتی جام جهانی،  سه بازی مهم 
با تیم های کره شمالی، امارات و کره جنوبی 
داشــت، که حاصل آن ۲ تساوی مقابل کره 
شمالی و جنوبی و یک برد مقابل امارات بود. 
یک تســاوی مقابل بوتسوانا و یک برد مقابل 
بوسنی حاصل شــش بازی اول قطبی روی 

نیمکت تیم ملی است.
قطبی در مجموع در ۳۰ بازی، ۱۶ برد، ۶ 

تساوی و سه باخت به دست آورد.

 كارلوس كی روش؛ 16 امتیاز
نامدارترین سرمربی تاریخ تیم ملی فوتبال 
ایــران که در دوره ۸ ســاله خود لحظه های 
متفــاوت و هیجان انگیزی برای فوتبال ایران 
بــه ارمغان آورد، در شــش بــازی اول خود 
به عنوان ســرمربی بهترین عملکرد را بین 
سرمربی های دیگر تیم ملی داشت و ۵ برد و 

یک تساوی داشت.
کارلوس کی روش در ۱۰۰ بازی، ۶۰ برد، 
۲۷ تساوی و ۱۳ باخت به دست آورده است.

 مارك ویلموتس؛ 10 امتیاز
ســرمربی بلژیکی تیم ملی که میراث دار 
کــی روش بود، در شــش بــازی که هدایت 
یوزها را بر عهده داشت به سه پیروزی مقابل  
تیم های ســوریه، کامبوج و هنگ کنگ، یک 
تساوی مقابل کره جنوبی و دو شکست مقابل  

تیم های بحرین و عراق دست یافت.

 دراگان اسکوچیچ؛ 18 امتیاز
ســرمربی فعلی تیم ملی فوتبال ایران تا 
اینجای کار توانست عملکرد بهتری نسبت به 
کارلوس کی روش داشــته باشد و در ۶ بازی 

که سرمربی تیم ملی بود،
 موفق شد در همه رقابت ها نتیجه پیروزی 

کسب کند.
۳ پیروزی اول اســکوچیچ در رقابت های 
دوســتانه به ثمر رســید و ۳ پیروزی اخیر 
شاگردان اســکوچیچ در رقابت های انتخابی 

جام جهانی صورت گرفت.

اسکوچیچ، مچ کی روش را خواباند!

 فدراسیون بین المللی وزنه برداری اسامی ورزشکاران 
المپیکی این رشــته را اعام کرد که براساس آن و در 
حالی که نامی از مدال آوران ایران المپیک ۲۰۱۶ توکیو 
در آن دیده نمی شــود، علی هاشمی مجوز حضور در 

بازی های المپیک توکیو را بدست آورد.
 اسامی وزنه برداران المپیکی در دسته های مختلف 
بر روی سایت فدراسیون جهانی این رشته قرار گرفت و 
ایران در ۲ وزن مجاز به اعزام ورزشکار به المپیک توکیو 
است. در دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم »علی داودی« 
کــه عنوان قهرمانی جوانان جهان را در کارنامه دارد با 
کســب سه هزار و ۷۱۶ امتیاز بعد از »اشا تااخادزه« 

در جایگاه دوم قرار گرفته  است.  
در دســته ۱۰۹ کیلوگرم مردان نیز علی هاشمی با 
ســه هزار و ۶۷۲ امتیاز در جایگاه چهارم قرار دارد. در 
این دسته سیمون ماتروسیان از ارمنستان با کسب چهار 
هزار و ۳۷۸ امتیاز در جایگاه نخست و اکبر ژورایتف با 

چهار هزار و ۹۸ امتیاز در جایگاه دوم قرار دارد. 
اما داســتان دســته ۹۶ کیلوگــرم و امکان حضور 
وزنه برداران ایرانی این دسته در المپیک به صفحه پایانی 

خود رســید و هیچ وزنه برداری از کشورمان نتوانست 
امتیاز ازم را برای رســیدن به آوردگاه توکیو را کسب 
کند. در این دســته کیانوش رستمی و سهراب مرادی 
مدعی پوشــیدن پیراهن تیــم ملی بودند که به خاطر 
مصدومیت و مســائل حاســیه ای نتوانستند به امتیاز 

ازم برســند. سهراب مرادی در گزینشی های المپیک 
سه هزار ۸۹ امتیاز کسب کرد و نتوانست در جمع هشت 
نفر برتر قرار گیرد. برخی امید داشتند که وی بتواند با 
کسب عنوان برترین وزنه بردار قاره کهن مسافر توکیو 
شود اما این عنوان به رسولبکوف قرقیزستانی رسید. 

ســهراب مرادی که به خاطــر مصدومیت از ناحیه 
کتف امتیازات زیادی را از دست داده بود در مسابقات 
قهرمانی آســیا و گزینشی المپیک در کلمبیا عملکرد 
مناســبی نداشت و در نهایت یکی از غایبان سرشناس 

این دسته در توکیو است. 
کیانوش رســتمی کــه با اوت کردن هــای متوالی 
امتیازات زیادی را از دســت داده بود با کسب ۳ هزار 
و ۱۴ امتیــاز در جایگاه ۳۲ این دســته قرار گرفت تا 
رســیدن به عنوان پرافتخارترین المپین ایرانی برای او 
در حد رویا باقی بماند. کیانوش رستمی در سال ۱۳۹۸ 
در ۲ گزینشــی المپیک اوت کرد.وی در آن سال ابتدا 
نتوانست از مسابقات قهرمانی ۲۰۱۹ جهان که در تایلند 
برگزار شد امتیازی را کسب کند و سپس در بهمن ماه 
۱۳۹۸ در مسابقات جام فجر با اوت کردن ناکامی خود 
را تکمیل کرد. در این دسته »فارس الباخ قطری« در 
جایگاه نخســت قرار دارد. البته فدراسیون وزنه برداری 
چین نیز نام تیان تائو را از فهرســت اعزام حذف کرد تا 
وزنه بردار قطری شــانس زیادی برای کسب مدال طا 

در توکیو داشته باشد. 

کیانوش رستمی و سهراب مرادی حذف شدند

 ستاره  تیم ملی كه تشنه درخشش است
ــتاره های  ــی از س ــاا یک ــرد و ح ــپری ک ــختی را س ــای س ــامان روزه س

تیم ملــی اســت.
ــر  ــز متفک ــی مغ ــه نوع ــم ب ــوج ه ــل کامب ــازی مقاب ــدوس در ب ــامان ق س
ــی داشــت. او کــه روزهــای بســیار ســختی را  ــود و نمایــش خوب ــی ب ــم مل تی
بــا محرومیــت از فوتبــال گذرانــد، حــاا تشــنه موفقیــت در تیــم ملــی اســت و 
مــی توانــد در بــازی عــراق یــک گزینــه وسوســه انگیــز بــرای اســکوچیچ باشــد. 
قــدوس حــاا نســبت بــه گذشــته بســیار پختــه تــر عمــل مــی کنــد و یکــی از 
بازیکنانــی اســت کــه در طوانــی مــدت مــی توانــد ســتاره بــی چــون و چــرای 

میانــه میــدان باشــد. 

 خداحافظی یک پرسپولیسی با پیراهن تیم پور
مربی سابق تیم ملی برای قرمزها مدتی بازی کرد.

ــن در  ــی ۱۹۷۸ آرژانتی ــام جهان ــی در ج ــم مل ــم تی ــی مهاج ــین فرک حس
تیم هــای پــاس، پرســپولیس، الشــعب امــارات و پــورا بــازی کــرد و همچنیــن 
ســال ها در تیــم ملــی بزرگســاان و تیــم ملــی امیــد و ســایر تیم هــای لیگــی 
بــه مربیگــری پرداخــت. فرکــی در ســال ۵۸ بــا پیراهــن پرســپولیس ۱۲ بــازی 
انجــام داد و چهــار گل نیــز بــه ثمــر رســاند امــا ایــن پاســی قدیمــی در نهایــت 
بــا پیراهــن تیــم پــورای تهــران از فوتبــال خداحافظــی کــرد. این عکــس مربوط 
بــه اواخــر دهــه شــصت اســت و حســین فرکــی را بــا بازوبنــد کاپیتانــی تیــم 

پــورا در حــال خــروج از زمیــن نشــان می دهــد. 

 دستمزد مشاور ایتالیایی مجیدی مشخص شد
آبی هــا بــا پیــن بــه توافــق رســیده اند و او بــه زودی بــه کادر فنــی اســتقال 

اضافــه می شــود.
 دســتمزد گابریــل پیــن در اســتقال  مشــخص شــد. طبــق مذاکراتــی کــه 
گابریــل پیــن بــا مجیــدی داشــته قــرار اســت بــرای ســه مــاه باقــی مانــده از 
فصــل جــاری او تنهــا ۳۶ هــزار دار دریافــت کنــد کــه یعنــی ماهانــه ۱۲ هــزار 

دار)بــا تصــور دار ۲۴ هــزار تومانــی، حــدود ۹۰۰ میلیــون تومــان(.

  شیخ آماده بازگشت به تهران
مهاجــم تیــم اســتقال بــه دلیــل عــدم صــدور ویــزای کار هنــوز موفــق بــه 

بازگشــت بــه تهــران نشــده اســت.
 شــیخ دیاباتــه مهاجــم آبــی پوشــان کــه در تعطیــات لیــگ بــه مرخصــی 
رفــت، هنــوز بــه تهــران بازنگشــته و ایــن عــدم بازگشــت وی بــه تهــران تنهــا 

یــک دلیــل دارد و آن هــم عــدم صــدور ویــزای کار بــرای نامبــرده اســت.
دیاباتــه کــه در فرانســه بــه ســر می بــرد، آمــاده بازگشــت بــه تهــران اســت و 
حتــی تســت کرونــا را نیــز در پاریــس بــرای خــروج از فرانســه داده اســت و بــه 
محــض صــدور ویــزای کار، بــه تهــران می آیــد. گفتــه می شــود احتمــال اینکــه 

ویــزای کار نامبــرده فــردا صــادر شــود وجــود دارد. 

 فریاد مرتضی پورعلی گنجی
پورعلــی گنجــی مدافــع تیــم ملــی موفــق شــد گل ششــم ایــران را مقابــل 

کامبــوج بــه ثمــر برســاند.
 تیــم ملــی فوتبــال ایــران در دیــدار برگشــت خــود مقابــل کامبــوج بازهــم 

ایــن تیــم را دو رقمــی کــرد و بــا نتیجــه ۱۰ بــر صفــر بــه پیــروزی رســید.
در دقیقــه ۶۴ ایــن مســابقه و روی ارســال قــدوس از نقطــع کرنــر مرتضــی 
پورعلــی گنجــی توانســت گلزنــی کنــد و ایــران را بــه گل ششــم خــود برســاند. 

 جهانبخش: باید هر سه بازی را فراموش كنیم
هافبــک مهاجــم تیــم ملــی ایــران مــی گویــد از ابتــدای دیــدار برابــر کامبوج 

تمــام بازیکنــان بــا احتــرام و بــا تمــام تــوان مقابــل ایــن تیــم بــازی کــرده اند.
ــود و  ــوج ب ــر کامب ــران براب ــده گل اول ای ــه زنن ــش ک ــا جهانبخ  علیرض
جشــنواره گل ملــی پوشــان را در اســتادیوم ملــی بحریــن آغــاز کــرد، در مــورد 
نمایــش تیــم ملــی اینطــور حــرف هایــش را در گفتگــوی زنــده ای که بــا برنامه 
شــب هــای فوتبالــی داشــت، آغــاز کــرد و گفــت: بازی خوبــی بــود. از بــازی اول 
بــا قــدرت وارد مســابقات شــدیم و بــازی بــه بــازی پیــش رفتیــم. خــدا را شــکر 
دو بــازی اول و بــه خصــوص بــازی بــا بحریــن خیلــی خــوب پیــش رفــت. مــا 
از اول بــازی بــا کامبــوج بــه ایــن تیــم احتــرام گذاشــتیم. او ســپس بــا اشــاره 
بــه عملکــرد خــودش بیــان کــرد: مــن خــودم امــروز تمــام تاشــم را کــردم کــه 
تاثیرگــذار باشــم. تمــام بچــه هــا خــوب بودنــد و بــه امیــد خــدا ایــن انگیــزه را 
حفــظ کنیــم بــرای بــازی بــا عــراق. بــازی بــا عــراق مهــم تریــن بــازی ما اســت 

و امیــدوارم بــا کســب یــک نتیجــه خــوب بــه دور بعــدی برویــم. 

 بشار رسن مصدوم شد
هافبک خاق تیم ملی عراق مصدوم شد.

 بشــار رســن، ســتاره و هافبــک تیــم ملــی عــراق در دیــدار مقابــل هنــگ 
کنــگ دچــار مصدومیــت شــد.

ــن بازیکــن  ــن شــد و ای ــه حضــور او در زمی ــع از ادام ــت مان ــن مصدومی ای
دقیقــه ۶۷ جــای خــود را بــه حســین داد.تیــم هــای ملــی ایــران و عــراق ســه 

شــنبه ۲۵ خــرداد بــه مصــاف هــم مــی رونــد. 

 واكنش توییتر جام جهانی به آتش بازی ایران 
صفحــه توییتــر جــام جهانــی بــه پیــروزی ایــران مقابــل کامبــوج واکنــش 
نشــان داد.؛ تیــم ملــی فوتبــال ایــران در بــازی برگشــت خــود مقابل کامبــوج در 

مقدماتــی جــام جهانــی بــا نتیجــه ۱۰ بــر صفــر بــه پیــروزی رســید.
صفحــه توئیتــر جــام جهانــی نســبت بــه ایــن موضــوع واکنــش نشــان داد 
و نوشــت : ایــران کامبــوج را درهــم کوبیــد تــا امیدهایــش بــرای صعــود زنــده 

بمانــد. 

 اظهــار نظــر عجیــب ســرمربی عــراق دربــاره پیــروزی ایــران 
برابــر هنــگ كنــگ

ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال عــراق پیــروزی برابــر هنــگ کنــگ را ســخت 
توصیــف کــرد و بــه پیــروزی قاطــع ایــران برابــر ایــن تیــم هــم واکنــش نشــان 

داد.
 بــه نقــل از اســپورت، تیــم ملــی فوتبــال عــراق در دیــدار برابــر هنــگ کنگ 

توانســت بــا یــک گل بــه پیــروزی دســت پیــدا کند.
ســرچکو کاتانــچ ســرمربی عراق در نشســت خبری بعــد از بازی گفت:امشــب 
توانســتیم ســه امتیــاز را بــه دســت آوریــم و بــه هــدف خــود دســت پیــدا کنیم. 
بــازی ســختی بــود امــا مهــم کســب ســه امتیــاز بــود. بــازی کــردن برابــر تیمی 
کــه بــا ۱۰ بازیکــن در یــک فضــای ۶۰ متــری دفــاع مــی کنــد ماموریت بســیار 

ســختی اســت. خوشــبختانه توانســتیم ســه امتیاز را کســب کنیم.
ــم هــای  ــده ام کــه در آن تی ــازی هــای بســیاری را دی ــن ب ــه داد: م او ادام
بــزرگ برابــر تیــم هــای ضعیــف تــری کــه فقــط بــه دفــاع مــی پردازنــد بــه 
مشــکل خــورده اند.فوتبــال بــازی ســختی اســت. بدون شــکل مــی توانیــم بهتر 
از ایــن هــم بشــویم. بلــه ایــران بــا نتیجــه ســه بر یــک هنــگ کنگ را شکســت 
داد امــا آنهــا هــم فرصــت هــای زیــادی خلــق نکردنــد و روی بعضــی از اتفاقــات 

فوتبالــی و حالــت هــای معیــن بــه گل رســیدند.

ســرمربی والیبال ایران معتقد است که باید به تمام بازیکنان فرصت بازی 
در لیگ ملت های والیبال را داد.

 تیم ملی والیبال ایران که در مسابقات لیگ ملت های والیبال حضور دارد در 
۹ بازی اخیر خود به پنج پیروزی و چهار شکست دست یافته است.  ملی پوشان 
ایران مقابل ژاپن،  روسیه، صربستان و آلمان تن به شکست داده اما در بازی 
سوم تا هفتم مقابل هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارستان و آمریکا به پیروزی رسیدند.

وادیمیر آلکنو ســرمربی روسی والیبال ایران که هدف از حضور خود در 
والیبال ایران را بازی های المپیک اعام کرده است، قبل از اعزام تیم در جمع 
خبرنگاران تاکید کرد که نتایج مســابقات لیگ ملت ها اصا برایش اهمیتی 

نداشته و تنها به فکر هماهنگی و شناخت بیشتر بازیکنان است.
تیــم ملی والیبال ایران در ۹ بازی اخیر خود با ترکیب های متفاوتی وارد 
میدان شد. آلکنو در این بازی ها از تمام داشته های والیبال ایران استفاده کرد 
و به نظر می رسد برای شناخت هرچه بیشتر، ترکیب های متفاوتی را امتحان 
می کند.سرمربی روسی والیبال ایران عاقه دارد بازی های ایران طوانی شود 
تا بتواند بازیکنان ایران را تحت فشار قرار دهد؛ او اعتقاد دارد که عیار بازیکنان 
تحت فشار مشخص می شود و از طرفی فشرده بودن لیگ ملت ها باعث شده 

که آلکنو نگرانی هایی بابت مصدومیت بازیکنان داشته باشد.  
سرمربی پر افتخار والیبال ایران که در تصمیمات خود قاطع است این جرات 
را به خرج داده که با بازیکنان جوان شکست را تجربه کند؛ البته هوادان والیبال 

و کارشناســان به خوبی می دانند که ایــن باخت ها به علت جوانگرایی بوده 
و طبیعی اســت.  آلکنو که تا المپیک زمان کمی دارد، ترکیب های متفاوتی 
را در ایــن بازی ها می چیند؛ گاهی بازیکنان جوان را بازی می دهد و گاهی 

بازیکنان جوان را با باتجربه ها راهی میدان می کند.  
به نظر می رسد وادیمیر آلکنو در طول این بازی ها موفق شده ترکیب مورد 
عاقه خود را پیدا کند و به دلیل اینکه دستش برای تیم های دیگر رو نشود 
بازیکنان را به تناوب بازی می دهد. عاوه بر این آلکنو نشان داده که به جوانان 
اعتقاد دارد و می خواهد نگرانی ها از بابت آینده والیبال ایران را برطرف کند.

شاید برخی از اوقات عدم تعویض بازیکنانی که پر اشتباه ظاهر شدند باعث 
عصبانیت هواداران و عاقه مندان والیبال شــود اما واقعیت این بوده که آلکنو 
نمی خواهد روحیه بازیکنان را کاهش دهد و دوست دارد که اعتماد به نفس 
باا را به آنان القا کند. عاوه بر این، فرصت آلکنو به بازیکنان اجازه می دهد که 
ملی پوشان به خود آمده و بتوانند عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارند.

 آلکنــو قطعا می داند چه رونــدی را در پیش گرفته تا بتواند فاکتورهایی 
مانند کسب تجربه برای بازیکنان جوان، پیدا کردن ترکیب مورد عاقه خود 

در المپیک، عدم مصدومیت بازیکنان کلیدی و حتی برد را به دست آورد.  

تیم ملی والیبال ایران با هدایت آلکنو؛ هر بازی یک ترکیب!

با توزیع ســهمیه های وزنه برداری، تعداد ســهمیه 
کاروان ایــران در المپیک توکیو به عدد ۶۳ رســید. با  
اعام رســمی دو سهمیه وزنه برداری ایران در المپیک 
توکیو، تعداد سهمیه های کاروان ایران به عدد ۶۳ رسید.

ایران در المپیک ریو ۶۴ سهمیه گرفت اما در جودو یکی 
از  نماینده ها اعزام نشــد و ۶۳ نفر به المپیک رفتند و 
اکنون تعداد سهمیه های کسب شده برای توکیو  با تعداد 
اعزامی ها به المپیک ریو برابر شــده است.ایران امیدوار 
است تعداد سهمیه های توکیو را به ۶۵ سهمیه برساند.

از میان ۶۳ ســهمیه ای که تاکنون کسب شده سه 
رشته تیمی حضور دارند و ۱۲ سهمیه به تیم والیبال، ۱۲ 
سهمیه به تیم بسکتبال و ۴ سهمیه به تیم شمشیربازی 

تعلق دارد.
رشته های که ایران در آن صاحب سهمیه شده است 

به شرح زیر است:
تیروکمان: یک سهمیه مرد )به نام کشور(

تیراندازی: ۶ ســهمیه )مهیار صداقت، جواد فروغی، 
آرمینــا صادقیان، فاطمه کرم زاده، هانیه رســتمیان و 

نجمه خدمتی(
کشتی آزاد: ۶ سهمیه ) به نام کشور(

کشتی فرنگی: ۵ سهمیه ) به نام کشور(
وزنه برداری: ۲ سهمیه ) علی هاشمی و علی داودی(

کاراته: ۴ ســهمیه )بهمن عسگری، سجاد گنج زاده ، 
سارا بهمنیار و حمیده عباسعلی(

شمشیربازی: ۴ سهمیه ) به نام کشور(
تکواندو: ۳ ســهمیه )آرمین هادی پور ، میرهاشــم 

حسینی و ناهید کیانی(

دوومیدانی: ۲ ســهمیه )حســن تفتیان و احســان 
حدادی(

بوکس: ۲ سهمیه )دانیال شه بخش  و شاهین موسوی(
قایقرانی: ۲ ســهمیه ) کایاک مردان به نام کشور  و 

نازنین مایی در روئینگ(
دوچرخه سواری: یک سهمیه )به نام کشور(
تنیس روی میز: یک سهمیه )نیما عالمیان(

والیبال: ۱۲ سهمیه )به نام کشور(
بسکتبال: ۱۲ سهمیه )به نام کشور(

سهمیه کاروان ایران در المپیک توکیو ۶۳ تایی شد
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فناوریفناوری

 شناسایی یک ژن مرتبط با نقص مادرزادی قلب
پژوهشــگران چینی در بررسی جدید خود، ژنی را شناسایی کرده اند که با 

نقص مادرزادی قلب در ارتباط است.
 »SORBS2« به نقل از کالیفرنیا نیوز تایمز، پژوهشگران چینی، ژنی موسوم به 
را شناسایی کرده اند که با »نقص مادرزادی قلب«)CHD( در ارتباط است. شاید 
یافته های این پژوهش بتوانند دلیل بروز این بیماری را در برخی از افراد توضیح 
دهند.برخی از افراد مبتا به نقص مادرزادی قلب، بخشی از بازوی بلند کروموزوم 
چهار خود را از دست می دهند. کروموزوم ها، ساختارهای رشته مانند DNA هستند. 
هنگامی که بخشــی از کروموزوم از دست می رود، بخشی از ژن های موجود در 
آن نیز از بین می روند. پژوهش های پیشــین، نقایص قلبی را با سندروم حذف 
کروموزوم چهار و یک رونوشت مفقود شده از ژن »HAND2« مرتبط دانسته اند 
که در کروموزوم چهار یافت می شود و نقش مهمی در رشد قلب دارد اما همه 
بیماران مبتا به نقص قلب، ژن HAND2 را از دست نمی دهند. این موضوع نشان 

می دهد که ژن های دیگر نیز در این امر دخیل هستند.
»فی لیانگ«)Fei Liang(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: یکی از پژوهش های 
پیشــین در مورد یک بیمار مبتا به نقص مادرزادی قلب نشان داد که ممکن 
است جهش در ژن SORBS2، مسئول این موضوع باشد اما یافته های این پژوهش 

هنوز تایید نشده اند.
لیانگ و همکارانش برای بررسی نقش احتمالی SORBS2 در نقص مادرزادی 
قلب، این ژن را در ســلول های قلب رشد یافته در آزمایشگاه مورد بررسی قرار 
دادند. این کار به ایجاد سلول های قلب با شکلی غیر عادی منجر شد که توانایی 

سلول های عضله قلب را برای ایجاد تغییر در بیان ژن دارا هستند.
پژوهش های تکمیلی در مورد موش های مهندسی شده ژنتیکی نشان داد که 
فقدان SORBS2، به از بین رفتن یا تکثیر دیواره دو محفظه باایی قلب در ۴۰ 
 double atrial« درصد از جنین ها منجر می شود. این تکثیر، شرایطی موسوم به

septum« را پدید می آورد.

در هر حال، اثر این شرایط در آزمایش، بسیار مایم تر از نتایج آن در انسان 
بود و این نشان می دهد که ممکن است SORBS2،  نقشی جزئی در این بیماری 
 SORBS2 داشته باشد.پژوهشگران به بررسی این موضوع پرداختند که چگونه
می تواند بر بیان ژن هم در سلول های موش  و هم در سلول های انسان اثر بگذارد. 
نتایج این پژوهش نشان داد که چگونه سطح سایر ژن ها و پروتئین ها در واکنش 
به کمبود SORBS2 افزایش یا کاهش می یابد و در نهایت به نقص و آسیب قلبی 
منجر می شود.پژوهشگران نهایتا دریافتند که انواع نادر و آسیب رسان SORBS2، به 
صورت قابل توجهی در ۳۰۰ مورد بیماری قلبی نقش دارد که انحراف کروموزوم 
در آنها رخ نداده اســت. این پژوهش، شواهد ژنتیکی را ارائه می کنند که نشان 

می دهد انواع ژن SORBS2 در ایجاد بیماری قلبی مادرزادی نقش دارند.

 شناسایی یک نشانه مهم كه بروز آلزایمر را هشدار می دهد
پژوهشــگران هندی در بررســی جدید خود دریافته اند که ضعیف شدن 
ســیگنال های الکتریکــی مغز می تواند یکــی از نشــانه های ابتدایی بروز 

بیماری های عصبی مانند آلزایمر باشد.
 به نقل از مدیکال اکســپرس، پژوهش جدیدی که در مرکز علوم اعصاب 
»موسسه دانش هند«)IISc( انجام شده است، نشان می دهد که ضعیف شدن 
سیگنال های الکتریکی مغز می تواند نشانه ابتدایی بیماری های عصبی مرتبط 

با افزایش سن مانند آلزایمر باشد.
»مورتی دیناواهی«)Murty Dinavahi(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: 
از آنجا که ابزارهای تشخیصی زودهنگام آلزایمر محدود هستند، نیاز به یک 
آزمایش قابل اعتماد و غیرتهاجمی احســاس می شــود که امکان تشخیص 

زودهنگام را فراهم می کنند.
پژوهش های پیشین روی موش های مبتا به آلزایمر نشان داده است که 
امواج ضعیف گاما در مغز ممکن اســت نشانه ابتدایی بیماری باشد. مورتی 
و همکارانش براســاس یافته های این پژوهش، ۲۵۰ بیمار بزرگسال را مورد 
بررسی قرار دادند. آنها فعالیت امواج گاما را در ۱۲ داوطلب مبتا به اختال 
خفیف شناختی و پنج داوطلب مبتا به آلزایمر با همتایان سالم آنها مقایسه 
کردند.پژوهشــگران از نوار مغزی استفاده کردند تا فعالیت الکتریکی را در 
مغز شرکت کنندگان مورد بررسی قرار دهند. الگوهای روی نمایشگر، القای 
نوســانات گاما را در بخشــی از مغز که اطاعات بینایی را پردازش می کند، 
نشــان دادند. همچنین پژوهشگران، حرکات چشــمی شرکت کنندگان را 
هنگام آزمایش ها در نظر گرفتند.نتایج آزمایش ها نشــان داد که افراد مبتا 
به اختال خفیف شــناختی یا آلزایمر، امواج گامای ضعیف تری را نسبت به 
افراد ســالم همسال، در مغز خود دارند.مورتی گفت: ما کاهش قدرت امواج 
گاما را در مراحل ابتدایی کاهش شناختی مرتبط با سن مشاهده کردیم. شاید 
تغییر در این سیگنال های الکتریکی بتواند یک نشانه هشدار زودهنگام برای 
بیماری قریب الوقوع باشد. تشخیص زودهنگام می تواند به تنظیم برنامه های 
مراقبت و آغاز کردن درمان ها کمک کند.»سوپراتیم ری«)Supratim Ray(، از 
پژوهشگران این پروژه گفت: کار ما یک روش کم هزینه و غیرتهاجمی برای 
تشخیص نشــانه های ابتدایی آلزایمر است. شاید این روش برای پزشکان و 
دانشمندانی سودمند باشد که تغییرات ابتدایی مغز را طی بیماری های عصبی 
مرتبط با افزایش ســن بررســی می کنند و بتواند آنها را در ارائه روش های 

جدیدی برای تشخیص و درمان بیماری ها یاری دهد.

 آموزش ویروس ها برای نابودی باكتری ها!
محققان موفق بــه تولید ویروس های آموزش دیده بــرای از بین بردن 
عفونت هــای باکتریایی با در نظر گرفتن تکامل آنها شــده اند. به نقل از نیو 
اطلس، باکتری ها توانایی ناخوشایندی در تکامل سریع دارند که به آنها اجازه 
می دهد تا در کوتاه مدت از آنتی بیوتیک ها فرار کنند. اما اکنون دانشمندان در 
دانشگاه »کالیفرنیا سن  دیه گو« با آموزش ویروس های از بین برنده باکتری ها 
با توانایی پیش بینی حرکت بعدی آنها، از تکامل علیه آنها استفاده کرده اند.

وقتی موجودات در معرض شرایط استرس زا قرار می گیرند، برخی از آنها به 
لطف جهش های ژنتیکی تصادفی که صفات مفیدی را به آنها می دهد، بهتر از 
دیگران زنده می مانند. با گذشت زمان، این صفات در نهایت در بین جمعیتی 
از آنها گســترش می یابد تا زمانی که به یک قاعده کلی تبدیل می شود. این 
همان تکامل اســت و معمواً یک فرآیند شــگفت انگیز برای کمک به زنده 
ماندن در شرایط دشوار و تهدید کننده زندگی است. اما در بعضی موارد نیز 

تکامل به ضرر ما انسان ها تمام می شود.

باکتری ها یکی از تکامل پذیرترین موجودات طبیعت هستند که قادرند 
نه تنها ژن های مفید را به نســل بعدی منتقل کننــد، بلکه در واقع آنها را 
بین نسل فعلی خود نیز مبادله می کنند. بنابراین وقتی آنها با محیط سخت 
آنتی بیوتیکی روبرو می شــوند، جای تعجب نیست که موفق می شوند از آن 

فرار کنند و سالم بمانند.
اکنون همین طور که بهترین داروهای آنتی بیوتیکی ما در حال از دست 
دادن اثر خود هستند، باکتری ها آماده می شوند تا در آینده نزدیک به یکی 
از مهم ترین نگرانی های بهداشــت و سامت عمومی تبدیل شوند. بنابراین 
دانشــمندان به طور فزاینده ای به دنبال گزینه ای رفته اند که مدت ها نادیده 

گرفته شده است و آن، »درمان فاژی« است.
باکتریوفاژها یا به اختصار، »فاژها«، ویروسی هستند که به طور خاص طعمه 
باکتری ها می شــوند و اگرچه آنها یکــی از گزینه های اولیه در مطالعات در 
زمینه درمان عفونت های باکتریایی بودند، اما با ظهور آنتی بیوتیک ها خیلی 
زودی کنار گذاشته شدند. اما اکنون که به نظر می رسد مسیر آنتی بیوتیک ها 
به بن بســت رسیده است، فاژها یک بار دیگر راه حلی امیدوارکننده به نظر 
می رســند.محققان در این مطالعه جدید تصمیم گرفتند فاژها را به عنوان 
قاتان بهتری برای باکتری ها آموزش دهند. فاژها در کنار باکتری های هدف 
خود به مدت ۲۸ روز رشد داده شدند، بنابراین همزمان با باکتری ها تکامل 
یافتند و اساســاً مسیرهای فرار تکاملی را که باکتری ها سعی در استفاده از 
آنها دارند، فرا گرفتند.سپس این فاژهای آموزش دیده روی سایر جمعیت های 
باکتری آزمایش شدند و در از بین بردن اهداف خود بسیار خوب عمل کردند 
و باکتری ها را حدود ۱۰۰۰ برابر موثرتر از فاژهای آموزش ندیده ســرکوب 

کردند. همچنین تأثیرات آنها بین سه تا هشت برابر بیشتر پایدار ماند.
»جاستین مایر« نویسنده اصلی این تحقیق می گوید: فاژ آموزش دیده قباً 

روش هایی را که باکتری ها ســعی می کنند با آنها فرار کنند و طفره بروند، 
تجربه کرده اســت. ما از الگوریتم بهبود خود فاژ و تکامل با انتخاب طبیعی 
برای به دست آوردن پتانسیل درمانی و حل مشکل مقاومت باکتریایی استفاده 
می کنیم.این مطالعه امید به درمان با فاژها برای درمان عفونت های باکتریایی 
را زنده می کند. شاید حتی ازم نباشد فاژها باکتری ها را از بین ببرند، بلکه 
مطالعات دیگر نشان داده اند که ممکن است بتوانند حواس باکتری ها را پرت 

کنند و موجب شوند آنتی بیوتیک ها دوباره کارآمد شوند.

 پیشگیری از تشنج ناشی از صرع با كمک صمغ درخت كاج!
پژوهشگران سوئدی در بررسی جدید خود نشان داده اند که مولکول های 
صمغ درخت کاج می توانند در پیشــگیری از بروز تشــنج در بیماران مبتا 
به صرع کارآمد باشــند. به نقل از ســاینس دیلی، پژوهشــگران »دانشگاه 
لینشوپینگ«)LiU( سوئد، مولکول های جدیدی توسعه داده اند که ویژگی های 
امیدوارکننده ای دارند و می توانند به عنوان داروهای احتمالی در برابر صرع 
مورد استفاده قرار بگیرند. بررسی جدید پژوهشگران نشان می دهد که چندین 

نمونه از این مولکول ها، اثر ضد صرع دارند.
سلول های عصبی مغز افراد مبتا به صرع، بیش از اندازه فعال می شود و 

به تشنج کردن آنها می انجامد.
»نینا اتوسون«)Nina Ottosson(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: بیش 
از ۶۰ میلیون نفر در جهان به صرع مبتا هســتند. یک سوم از این افراد با 
وجود مصرف دارو، تشــنج را تجربه می کنند. به همین دلیل، نیاز مبرم به 

انواع جدید دارو وجود دارد.
تکانه های عصبی، سیگنال های الکتریکی هستند که به سرعت در امتداد 
عصب ها حرکت می کنند. صرع و چندین بیماری دیگر، هنگامی پدید می آیند 
که عصب ها هنگامی که باید ســاکت باشند، سیگنال ها را منتقل می کنند. 
تکانه های عصبی هنگامی به وجود می آیند که کانال های کوچک موســوم 
به کانال های یونی که در غشــای سلول های عصبی قرار دارند، به یون های 
دارای بار الکتریکی اجازه عبور دهند. هنگامی که تعداد زیادی از یون ها به 
یک سلول وارد می شوند، تکانه  الکتریکی پدید می آید که در امتداد یک فیبر 
عصبی طوانی منتقل می شود و سایر سلول های عصبی را تحریک می کند. 
بنابراین کانال های یونی، نقشــی اساسی در صرع بر عهده دارند. بسیاری از 
داروهایی که در حال حاضر برای پیشــگیری از حمات صرع مورد استفاده 
قرار می گیرند، با تاثیر بر کانال های یونی عمل می کنند.پژوهش های پیشین 
دانشــگاه »لینشوپینگ« نشان داده است که اسیدهای صمغ درختان کاج و 
کاج نوئل می توانند انواع خاصی از کانال های یونی را تحت تاثیر قرار دهند. 
دانشمندان از اسیدهای صمغ طبیعی به عنوان نقطه آغاز تولید مولکول های 
مشابه و جدید استفاده کردند. هدف بلندمدت آنها، ارائه داروهایی است که 
از حمات صرع پیشــگیری می کنند.پژوهشگران در این پروژه، یک کانال 
یونی را بررسی کرده اند که بر نحوه تحریک سریع یک عصب تاثیر می گذارد. 
این کانال، یک کانال یونی پتاســیم اســت که با »hKV7.2/7.3« نشان داده 
می شــود و نقش مهمی در صرع دارد. اگر این کانال بسته شود، تشنج صرع 
پیش می آید؛ در حالی که اگر کانال باز باشد، تشنج متوقف می شود. داروی 
موسوم به »Retigabine« می تواند hKV7.2/7.3 را باز نگه دارد و این روش، 
در درمان صرع شــدید کارآمد بوده اســت. Retigabine بر سایر کانال های 
یونــی به ویژه کانال های موجــود در عضات نرم مانند مثانه و عروق خونی 
تاثیر می گذارد. این موضوع، اثرات نامطلوبی مانند فشــار خون غیرطبیعی 
و دشــواری ادرار را ایجاد می کند. پژوهشــگران در این پروژه نشان داده اند 
که چندین مولکول  جدید اســید صمغ می توانند hKV7.2/7.3 را باز کنند. 
آزمایش هــای صورت گرفته روی بافت موش ها نشــان داد که مولکول های 
جدیــد، تاثیر کمتری روی عضات نرم دارند و به همین دلیل، اثر نامطلوب 
آنها روی رگ های خونی و مثانه کمتر است. اسیدهای صمغ جدید با استفاده 
از مکانیســمی متفاوت با مکانیسم مورد استفاده Retigabine، بر کانال های 
یونی تاثیر می گذارند. پژوهشگران باور دارند که تفاوت در مکانیسم عملکرد، 
اثر قابــل توجهی بر بافت های گوناگون دارد.اتوســون گفت: من باور دارم 
که مکانیســم عملکرد مولکول های ما در کانال های یونی می تواند بســیار 
مهم باشــد. ما امیدواریم که در آینده بتوانیم مولکول های خود را به سوی 
اســتفاده بالینی در یک دارو به کار ببریم. ســوال مهم دیگر این است که 
آیا مولکول های جدید می توانند از بروز تشــنج در یک ارگانیسم  پیشگیری 
کنند. پژوهشگران برای یافتن پاسخ این سوال، مولکول های موجود در ارو 
 گورخرماهی را مورد بررسی قرار دادند و در آن، حمات صرعی را با استفاده از 

ماده خاصی تحریک کردند.

پژوهشگران آمریکایی در بررســی جدید خود، ترکیبات خاصی را معرفی 
کرده اند که شاید بتوانند از ورود کروناویروس به ریه و تکثیر شدن جلوگیری 
کنند.بــه نقل از ســاینس دیلی، پژوهش جدیدی کــه در مرکز علوم اعصاب 
»دانشــگاه ایالتی لوئیزیانا« )LSU( انجام شــده است، نشان می دهد که شاید 
ترکیبات شیمیایی موسوم به »Elovanoids« که از اسیدهای چرب اشباع نشده 
امگا۳ ساخته شده اند، بتوانند از ورود کروناویروس به سلول ها جلوگیری کنند 

و به محافظت از کیسه های هوایی ریه بپردازند.
»نیکاس بازان« )Nicolas Bazan(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: این 
ترکیبات از مغز و شبکیه چشم در برابر آسیب  محافظت می کنند. از آنجا که 
کروناویروس به وضوح ریه را مورد حمله قرار می دهد، پژوهشگران به آزمایش 

این ترکیبات در محافظت از ریه پرداختند.
پژوهشــگران Elovanoids را روی بافــت ریه عفونی یک مرد ۷۵ ســاله 
مورد بررســی قرار دادند و دریافتند که این ترکیبات نه تنها توانایی پروتئین 
خوشه ای کروناویروس را در اتصال به گیرنده ها کاهش می دهند، بلکه به تولید 

پروتئین های ضد التهابی محافظ کمک می کنند.
به گفته پژوهشگران، این ترکیبات، تولید پروتئین »ACE2« را کاهش می دهند 
که روی ســطح انواع سلول قرار دارد. گیرنده های ACE2،  مانند قفل سلول ها 
عمل می کنند و پروتئین خوشــه ای کروناویروس، نقش کلیدی را دارد که این 
قفل را باز می کند تا ویروس بتواند به سلول وارد شود و تکثیر خود را به سرعت 
آغاز کند. همچنین پژوهشــگران برای نخستین بار نشان دادند که سلول های 

کیسه هوایی، مسیرهایی برای بیوسنتز Elovanoids دارند.
بازان افزود: از آنجا که کروناویروس بر مخاط بینی تاثیر می گذارد، دستگاه 
گوارش، چشم و سیستم عصبی را نیز تحت تاثیر قرار می دهد، کشف ظرفیت 

محافظتی Elovanoids، دامنه مشاهدات ما را فراتر از ریه گسترش می دهد.

ترکیباتی که محافظ ریه و دشمن کروناویروس هستند!

پژوهشــگران استرالیایی در بررسی جدید خود دریافته اند که شاید افزودن 
آسپیرین به زمین کشاورزی بتواند به تقویت رشد گیاهان کمک کند.

به نقل از نیواطلس، هنگام بازگرداندن زمین های صنعتی یا کشــاورزی به 
حالت طبیعی خود، احیای دوباره پوشش گیاهی آن از جمله علف های بومی، 
حیاتی اســت. یک پژوهش جدید نشان می دهد که شاید افزودن آسپیرین به 

زمین بتواند به رشد گیاهان آن کمک کند.
دارویی که ما آن را تحت عنوان آسپیرین می شناسیم، شکل مصنوعی یک 
ترکیب طبیعی موسوم به »سالیســیلیک اسید« )salicylic acid( است که در 
پوســت درخت بید و ســایر گیاهان یافت می شود. پژوهش های پیشین نشان 
داده اند که آســپیرین، مقاومت نسبت به فشــار را در گیاهان کشاورزی مانند 

گوجه فرنگی تقویت می کند و به محکم شدن آنها می انجامد.
 Simone( »این پژوهش جدید که به سرپرســتی دکتر »ســایمون پدرینی
Pedrini(، پژوهشگر »دانشــگاه کورتین« )Curtin University( استرالیا انجام 

شــده اســت، پیرامون این موضوع صورت می گیرد که آیا سالیسیلیک اسید، 
تاثیر مشــابهی بر گیاهان وحشــی دارد یا خیر. پژوهشگران به همین منظور، 
 Austrostipa scabra،  Microlaena stipoides بذر سه علف بومی موسوم به
و Rytidosperma geniculatum را با تراکم بســیار کمی از سالیسیلیک اسید 

پوشاندند.
آزمایش های بعدی، در مزرعه ای واقع در ایالت اســترالیای غربی انجام شد 
که هر ســه نمونه علف بومی، به صورت طبیعی در آنجا می رویند. هنگامی که 
پژوهشــگران، محصوات خود را با محصوات به دست آمده از بذرهای بدون 

پوشش مقایسه کردند، دریافتند که میزان بقا و رشد محصوات به دست آمده 
از بذرهای روکش شده، به صورت قابل توجهی بیشتر است.

پروفســور »کینگزلی دیکســون« )Kingsley Dixon(، از اعضای این گروه 
پژوهشی گفت: در حال حاضر به پژوهش های بیشتری نیاز است تا سالیسیلیک 
اســید به عنوان یک پوشش برای محافظت از سایر گونه های وحشی و بهبود 
مقاومت گیاهان بومی در برابر خشکســالی، دمای نامایم، عوامل بیماری زا و 
آفت کش ها تایید شود. به عاوه، پوشش سالیسیلیک اسید باید به همراه سایر 
ترکیبات ســودمند روی طیف گسترده تری از گیاهان آزمایش شود زیرا تاثیر 
ترکیبی آنها بر جوانه زدن بذر، رشــد گیــاه و ثبات آن می تواند به کارگیری 

موفقیت آمیز دانه ها را بهبود ببخشد.

گیاهان هم به آسپیرین نیاز دارند!
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تلسکوپی در بریتیش کلمبیا بیش از ۵۰۰ انفجار رادیویی سریع )FRB( جدید 
را در طی اولین سال فعالیت خود شناسایی کرده است.

 به نقل از آی ای، منشــا این انفجارهای سریع رادیویی که از سال ۲۰۱۸ تا 
ســال ۲۰۱۹ شناسایی شده اند مشخص نیست اما تشخیص این انفجارها گامی 

مهم در جهت نقشه برداری از جهان است.
برای شناســایی یک انفجار رادیویی ســریع با یک تلسکوپ پیشرفته باید 
خوش شانس بود زیرا زمان و جهت قرارگیری دیش رادیویی اهمیت زیادی دارد.

انفجارهای رادیویی پرتوهای مرموزی از نور هستند که برای چند میلی ثانیه 
می درخشند و سپس ناپدید می شوند. اگرچه مدت زمان درخشش آن ها کوتاه 
است اما در بسیاری از مناطق جهان از جمله کهکشان راه شیری دیده شده اند. 

منشا و زمان رخ دادن آن ها مشخص نیست.
اولین انفجار رادیویی ســریع در سال ۲۰۰۷ رصد شد و از آن زمان تاکنون 
اخترشناســان رادیویی به ســختی موفق به رصد ۱۴۰ انفجار شده اند اما یک 
تلسکوپ بزرگ در بریتیش کلمبیا این آمار را چند برابر کرده است. این تلسکوپ 
که »CHIME« نامیده می شود موفق به شناسایی ۵۳۵ انفجار رادیویی سریع در 
اولین ســال فعالیت خود شــده است.دانشمندانی که در پروژه ی مربوط به این 
 )MIT( تلسکوپ نقش داشتند از جمله چندین نفر از موسسه ی فناوری ماساچوست

یافته هایشان را در جلسه انجمن نجوم آمریکا ارائه کردند. این تعداد گسترده از 
امواج سریع رادیویی می تواند سر نخ هایی درمورد ویژگی های این پدیده فراهم 
کند. به عنوان مثال به نظر می رســد گروه جدیدی از این انفجارهای بزرگ دو 
نوع دارند: تکرار شــونده و غیر تکرار شــونده. ۱۸ عدد از این انفجارهای سریع 
رادیویی تکرار شــدند اما باقی آن ها تنها یک بار رخ دادند. گروه تکرار شــونده 
متفاوت نیز بودند آن ها مدت زمان طوانی تری باقی ماندند و فرکانس های رادیویی 
متمرکرتری داشتند. این موضوع نشــان می دهد که انفجارهای تکرارشونده و 
دســته ای که تکرار نمی شوند از مکانســیم های کیهانی یا منابع اخترفیزیکی 

متفاوتی نشات می گیرند.
اگر ستاره شناســان زمان بیشتری برای مطالعه ی این پدیده داشته باشند به 

زودی در آینده می توانیم منبع آن ها را کشف کنیم.
تلسکوپ »CHIME« دارای چهار آنتن بزرگ سهمی شکل است. این تلسکوپ 
روزانه ســیگنال های رادیویی نیمی از آسمان را دریافت می کند. و یک ویژگی 
منحصر به فرد دارد و آن این است که به جای چرخاندن دیشی بزرگ به طور 
ثابت در یک نقطه باقی می ماند و ســیگنال ها را به وســیله ی یک پردازشــگر 
قوی دریافت می کند. به گفته ی کیوشــی ماســویی، )Kiyoshi Masui( دانشیار 
 »CHIME« فیزیک در موسســه ی فناوری ماساچوست، این قابلیت به تلسکوپ
امکان رصد همزمان چندین جهت را می دهد کاری که با تلســکوپ های سنتی 
نمی توان انجام داد و به همین دلیل تعداد انفجارهای سریع رادیویی رصد شده 

توسط آن بیشتر است.
این موفقیتی بزرگ برای این تلسکوپ و اخترشناسی رادیویی است. زمانی که 
امواج رادیویی می سوزند گاز و پاسماهایی که در مسیر آن ها قرار دارند منحرف 
شده یا پراکنده می شوند. هرچقدر این پراکندگی بیشتر باشد اخترفیزیکدانان و 
ستاره شناسان بهتر می توانند فرضیه هایی در مورد امواج سریع رادیویی و منشا 
آن ها مطرح کنند. این روش برای همه ی ۵۳۵ امواج سریع رادیویی رصد شده 
انجام شــد و به نظر می رسد بیشــتر آن ها از کهکشان هایی بسیار دور آمده اند. 
درک اینکه چه منبعی انرژی کافی برای انتشار این امواج را دارد حتی می تواند 

درک ما از آغاز جهان را تغییر دهد.

رصد ۵۰۰ انفجار سریع رادیویی تنها در یک سال!

مریخ نورد »اســتقامت« ناســا به تازگی نمایی ۳۶۰ درجه از ســطح مریخ 
 Van« منتشر کرده اســت. به نقل از آی ای، این مریخ نورد اکنون در منطقه ی
Zyl Overlook« در دهانه ی جزرو قرار دارد جایی که دانشــمندان معتقدند در 

گذشته دریاچه ای در آن قرار داشته است.
این تصویر ۳۶۰ درجه توسط دوربین مست کم-زد مریخ نورد »استقامت«  در 
طول ۱۳ روزی که ثابت مانده بود ثبت شده است و ۲.۴ میلیارد پیکسل دارد.

این تصاویر در پنجاه و سومین روز زمینی و شصت و چهارمین روز مریخی 
از حضور این مریخ نورد بر سطح سیاره ی سرخ ثبت شده اند.

مریخ نــورد »اســتقامت« در حال ورود به مرحلــه ی علمی ماموریت خود 
است. تاکنون این مریخ نورد نشان داده که می توان از جو مریخ اکسیژن تولید 
کرد، ۷۵ هزار تصویر ثبت کرده و حتی صداهای ســطح مریخ را نیز ضبط و 

به زمین فرستاده است.
جنیفر تراســپر )Jennifer Trosper( مدیر پروژه ی مریخ نورد ناسا می گوید: 
در طی چند ماه آینده »اســتقامت« به بررسی یک منطقه ی ۱.۵ مایل مربعی 
خواهد پرداخت. اولین نمونه های فرازمینی از این منطقه جمع آوری می شــود 

تا به زمین بازگردند.

»استقامت« نمایی ۳۶۰ درجه از مریخ ثبت کرد
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